




3 اقتصادی

گمرک ایران اعلام کرد

افزایش ۱3 درصدی ترانزیت کالا از مسیر ایران 

سرپرست دفتر نظارت بر ترانزیت گمرک ایران آمار ۹ ماهه ترانزیت کالا از گمرک 
را تشریح و اعلام کرد: حجم کالا های ترانزیتی از طریق ایران در ۹ ماهه امسال ۱۳ 

درصد افزایش یافته است. 
به گزارش گمرک؛ حسین سالاری گفت: تشریفات گمرکی برای عبور 54۱ هزار 
و ۹88 دستگاه کامیون از گمرکات ایران در ۹ماهه امسال صورت گرفته و در این 
مدت ترانزیت کالای بیش از ۱00 کشور جهان در گمرکات کشور به کمک سامانه 

جامع گمرکی به صورت الکترونیکی و هوشمند انجام شده است.
وی افزود: به کمک سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی بزرگترین 

بانک اطلاعات ترانزیت کالا در گمرک تشکیل شده است .
سرپرست دفتر نظارت بر ترانزیت با اعلام این خبر گفت: به لحاظ وزنی ۱4 
میلیون و 805 هزار تن کالای ترانزیتی در قالب رویه ترانزیت داخلی، خارجی و 
کارنه تیر بوده که نسبت به مشابه سال قبل ۹ درصد افزایش حجم کالای ترانزیتی 

داشته است.
وی افزایش حجم ترانزیت کالا را مثبت ارزیابی کرد و افزود: ترانزیت خارجی با 8 
میلیون و 267 هزار و ۹5۳ تن ۱۳ درصد افزایش داشت . این رشد ترانزیت خارجی 

منجر به رونق بخش حمل و نقل زمینی و دریایی شده است.
سالاری تاکید کرد: ماموریت گمرک در رویه های مختلف دوگانه است بر همین 
اساس باید سرعت و دقت باهم لحاظ شود. در رویه ترانزیت حساسیت بالاتری 
وجود دارد و یکی از منابع درآمدی کشورها در دنیا محسوب می شود پس به 
عنوان پل ارتباطی بین کشورهای مختلف برای جابه جایی کالا و اجازه عبور کالا 

از سرزمین ها است.
وی به ماموریت دوگانه جابه جایی کالا و اجازه عبور کالای ایران اشاره کرد و 
افزود: ایران برای حفظ و افزایش درآمد ترانزیتی عمل کرده و به همین دلیل 
دقت و کنترل بیشتری برای نقل و انتقال کالای ممنوعه از کشورهای مختلف را 

داشته است.
سالاری تاکید کرد: گمرک در کنترل، دقت و تسهیل امور برنامه های خوبی را 
داشته است مثل؛ پیاده سازی سامانه های مختلف مخصوصا امکان دور اظهاری 
برای ترانزیت کالا را از طریق سامانه جامع گمرکی، کنترل کالا به صورت آنلاین، 
ارزیابی دقیق   ،MIS از طریق سامانه از مرز  مانیتورینگ و کنترل خروج کالا 
 X-RAY محمولات ترانزیتی، مطابقت اسناد، مطابقت تصاویر اسکن دستگاه
گمرکات مبدأ و مقصد و استفاده از شاخص های ریسک در کنترل کالای ترانزیتی 
به صورت روزانه از دیگر اقدامات دفتر نظارت بر ترانزیت است. بر همین اساس از 
ابزار های مختلفی از جمله جی پی اس ، ایکس ری )پرسرعت( در ترانزیت استفاده 
می شود و با همکاری مرکز مبارزه با جرایم سازمان یافته از سگهای مواد یاب در 

مرز ها استفاده می شود.
وی به دیگر اقدامات گمرک از جمله استعلام وضعیت پته ها، عبور کامیون و 

اطلاع از وضعیت پروانه ها از طریق پیامک اشاره کرد. 
سالاری به غیر حضوری شدن همکاری گمرک با شرکتهای بیمه اشاره کرد و 
گفت: اطلاعات کد بیمه به صورت غیر حضوری از بیمه ها استعلام می شود و در 
پنجره واحد گمرک بارگذاری می شود که با این اقدام دیگر نیاز به حضور نماینده 

های شرکت های بیمه نیست.
سرپرست دفتر نظارت بر ترانزیت گمرک ایران از تفویض اختیار به گمرکات 
اجرایی خبر داد و افزود: به منظور سهولت در انجام ترانزیت در گمرکات اجرایی 
برخی از رویه ها تفویض اختیار خواهد شد و به عنوان نمونه دستورالعمل چگونگی 
ایجاد مخازن اختصاصی برای ترانزیت سوخت در حال نهایی شدن است که به 

زودی به گمرکات ابلاغ خواهد شد.
سالاری ادامه داد: دستورالعمل تفویض اختیار تعیین و تکلیف وسایل نقلیه حامل 
کالاهای ترانزیتی که دچار تصادف و سرقت محموله قرار گرفته اند ) مشمول ماده 
57 امور گمرکی( به زودی ابلاغ خواهد شد. همچنین در نظر داریم با نظر خواهی از 
گمرکات در رویه هایی با تفویض اختیار کردن به سرعت انجام ترانزیت کمک کنیم.

 رئیس اتاق ایران:

 توسعه کشور نیازمند ایجاد نهاد فرا قوه ای است 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، خواستار ایجاد نهاد فرا 
قوه ای، ابََر وزارتخانه ای و شورایی نظیر شورای امنیت ملی، برای توسعه و پیشرفت 

کشور در یک بازه زمانی پنج تا ۱0 ساله شد. 
»غلامحسین شافعی« دیروز در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در 
محل این اتاق افزود: این نهاد فرا قوه ای باید متشکل از کارشناسان با تجربه 
دولت، نمایندگان بیت رهبری، نمایندگان مجلس و قوه قضاییه، نمایندگان جامعه 
دانشگاهی و همچنین نمایندگان تولیدی صادراتی و خدماتی بخش خصوصی باشد.

وی تاکید کرد: در این نهاد باید برای توسعه کشور برنامه ریزی و تصمیم گیری 
شود و قوانین اقتصادی از سوی این نهاد به مجلس ارائه شود.

شافعی ادامه داد: نگاهی به تجربه موفق برخی کشورها حاکی از وجود نهادی 
مقتدر برای تصمیم گیری نهایی در زمینه اقتصاد کشور است که نمونه آن در 
چین، تایوان، سنگاپور، جمهوری کره و مالزی مشاهده می شود؛ بنابراین در ایران 
هم برای ایجاد تحول بنیادین و تمرکز و تحول اقتصادی باید نهادی فراقوه ای و ابر 

وزارتخانه ای ایجاد شود.
وی ادامه داد: مهمترین مشکل اقتصاد کشور، دیدگاه های جزیره ای و مقطعی 
است که بحران اقتصادی فعلی را به همراه داشته است؛ از این رو باید فداکارانه 

تصمیم گرفت و نگاه به نسل های آینده داشت.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: در جهان امروز که 
باید در لحظه تصمیم گرفت، این ساختار و روش غلط نمی تواند تصمیم گیری های 

صحیح را برای برون رفت از مشکلات ایجاد کند.
اقتصادی،  مختلف  بخش های  در  کشور  وضعیت  روزها  این  کرد:  اضافه  وی 
اجتماعی و زیست محیطی حکایت از آن دارد که در مجموع حال و روز کشورمان 

خیلی خوب نیست.
وی ادامه داد: ناکارآمدی های بسیار در حوزه اقتصادی، بحران را به حوزه زیست 
محیطی و اجتماعی نیز کشانده و امروز با سطح بالای کاهش سرمایه اجتماعی 
و بی اعتمادی فعالان اقتصادی به تصمیم گیری ها را در جامعه به منصه ظهور 

رسانده است. 
شافعی تصریح کرد: البته این مهم به معنای ناامیدی نیست، زیرا به یمن وجود 
کارشناسان فداکار و ارزشمند و فعالان اقتصادی با اراده در کشور، در شرایط 
نبود اراده پیشرفت و نداشتن راهبرد و دیدگاه های افق بلندمدت می توان با 
فراهم کردن ابزارها و امکانات مورد نیاز پیشرفت، به نقاط بهینه تری در اقتصاد 

اندیشه کرد.
وی تاکید کرد: در صورت انتخاب راهکارهای صحیح در یک بازه زمانی ۱0 تا ۱5 

ساله می توان ایران را در ردیف ۱5اقتصاد برتر جهان قرار داد.
رئیس اتاق ایران یادآور شد: امروز مشکلات اقتصادی کشور می رود تا 2 بال 
اقتدار سیاسی و اقتدار امنیتی را دستخوش بحران و خطر کند که دلیل اصلی آن 

تصمیم گیری های ناکارآمد مبتنی بر نگاه کوتاه مدت و روزمرگی است.
وی ادامه داد: این در حالیست که به فرموده مقام معظم رهبری »با حرکت عادی 
نمی شود پیشرفت کرد و با حرکت عادی و احیانا خواب آلود و بی سبب نمی توان 

کارهای بزرگ انجام داد«.
شافعی تصریح کرد: شرایط فعلی کشور و تلمبار شدن حجمی از مشکلات 
اقتصادی در گذر زمان طولانی، منجر به سربرآوردن نارضایتی های کنونی شده 

است و نمی توان همچنان بر اقدامات و تصمیمات گذشته پافشاری کرد.
وی تاکید کرد: برای حل بحران های ریشه ای، در وهله نخست باید واقعیت های 
موجود جامعه را پذیرفت و از آنها شفاف سخن گفت؛ در غیر این صورت همچنان 

در دام مشکلات باقی می مانیم و شرایط پیچیده تر خواهد شد.
این مقام مسئول تصریح کرد: گسترش نابرابری ها، فساد، فقر و بیکاری و کاهش 
سطح درآمد واقعی و در نهایت عقب ماندن از توسعه اقتصادی، از سالها پیش از 
سوی کارشناسان متعهد، متخصصان و بخش خصوصی پیش بینی شده و هشدار 

داده شده بود.
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توزیع سود سهام عدالت پس از ۱۱ سال از آغاز اجرای این 
طرح در حالی از ۱۹ دی ماه جاری کلید خورد که تاکنون 
نخستین قسط آن به حساب ۳۳.5 میلیون نفر مشمول واریز 

شده است. 
به گزارش ایرنا، از جمعیت 8۱ میلیون نفری ایران، بیش 
از 4۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت هستند و اطلاعات 
آنها در سامانه سهام عدالت گردآوری شده است که حدود 2 

میلیون نفر از این افراد اکنون در قید حیات نیستند.
با این اوصاف از 47 میلیون سهامدار این طرح، ۱4 میلیون 
نفر هنوز شماره شبای حساب خود را برای واریز سود به 
سازمان خصوصی سازی اعلام نکرده اند؛ برخی نیز در گذشته 
اما  دعوت نامه ثبت نام سهام عدالت دریافت کرده بودند 
فرآیند ثبت نام را تکمیل نکرده اند و اکنون این سوال وجود 
دارد که جاماندگان از سهام عدالت چه سرنوشتی خواهند 

داشت.
برای روشن شدن آینده سهامداری افرادی که از برنامه سهام 

عدالت جا مانده اند، خواندن نکات زیر خالی از لطف نیست.
۱- حدود یک میلیون و 800 هزار نفر در گذشته دعوت 
نامه شرکت در طرح توزیع سهام عدالت را دریافت کردند اما 
به هر دلیل پرونده آنها تکمیل نشد و ثبت نام آنها نیمه تمام 
ماند؛ اکنون سازمان خصوصی سازی اولویت کار را بر تعیین 
تکلیف 4۹ میلیون سهامدار فعلی قرار داده است و پس از 
پایان پروسه پرداخت سود به آنها، تعیین تکلیف این افراد را 

در دستور کار قرار می دهد تا به حق خود برسند.
2- حدود ۱4 میلیون نفر شماره شبای خود را به سامانه 

سهام عدالت اعلام نکرده اند؛ از آنجا که تنها راه واریز سود 
هرچه  مشمولان  رود  می  انتظار  است،  شبا  شماره  اعلام 
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مراجعه کرده و شماره شبای حساب خود را اعلام کنند.
۳- ممکن است برخی از مشمولان فعلی خود را مستحق 
دریافت سهام عدالت نداند؛ سازمان خصوصی سازی ضمن 
احترام و استقبال به نظر این افراد، در آینده درباره افرادی که 
شماره شبای خود را اعلام نکرده اند، با اخذ مصوبه از مراجع 

ذیربط تصمیم گیری می کند.
فوت  که  مشمولانی  به  عدالت  سهام  سود  پرداخت   -4
شده اند، در ماه های آینده و پس از واریز کامل سود سهامداران 

در قید حیات آغاز می شود؛ برای این کار لازم است ورثه فرد 
مشمول، امور مربوط به انحصار وراثت را انجام داده و برگه 
حصر وراثت را در اختیار داشته باشند تا طبق آن به حساب 
وراث واریز شود که جزئیات آن در موعد مقرر اعلام می شود.

5- آخرین به روز رسانی اطلاعات در سامانه سهام عدالت 
مربوط به ۳۱ مرداد است و مشمولانی که پس از این تاریخ 
فوت کرده و پیش از آن شماره حساب خود را اعلام کرده اند، 
سود واریزی را دریافت کرده اند؛ در غیر این صورت باید ورٍثه 
منتظر اعلام سازمان خصوصی سازی درباره تعیین تکلیف 

این دسته از مشمولان باشند.
6- آن دسته از افرادی که نتوانستند باقیمانده بدهی 

خود بابت سهام عدالت تا سقف یک میلیون تومان را در 
موعد مقرر به دولت پرداخت کنند، دیگر امکان واریز این 
مبلغ را ندارند زیرا سقف سبد سهام عدالت در شرکت 
های مشمول این طرح بسته شده و به تصویب شورای 
عالی قانون اجرای سیاست های اصل 44 قانون اساسی 

رسیده است.
7- حدود 650 هزار نفر از مشمولان سهام عدالت کسانی 
هستند که یک بار شماره شبا بانکی به سازمان خصوصی 
بانک  تائید  به  آنان  شبا  شماره  ولی  کردند  اعلام  سازی 
بار دیگر یک شماره  این مشمولان  نرسید؛ لازم است  ها 
شبای جدید از حساب های غیرمسدود و یا حساب های 
غیربلندمدت بانکی خود را که امکان واریز وجه داشته باشد، 

به سامانه سهام عدالت معرفی کنند.
8- برخی بانک ها در جریان واریز سود به حساب مشمولان 
سهام عدالت، پیامک واریز وجه به مشمولان ارسال نکرده اند؛ 
بنابراین اگر مشمولان قصد اطلاع از واریز وجه به حساب خود 
دارند باید صورت حساب دریافت وجه حساب خود را کنترل 

کنند و از واریز سود سهام عدالت اطلاع یابند.
۹- به مشمولان سهام عدالت که شماره شبا بانکی تائید 
شده قبلی آنان با اشکال و مسدودی مواجه شده است و به هر 
علت امکان واریز سود سهام عدالت به شماره شبا آنان فراهم 
نشده، اجازه داده می شود یک شماره شبا بانکی جدید به 

سامانه سهام عدالت اعلام کنند.
برنامه ای برای آغاز دور  ۱0 - سازمان خصوصی سازی 

جدید سهام عدالت و یا جذب مشمولان جدید ندارد.

جاماندگان از سود سهام عدالت بخوانند 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق 
قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

۱- رای شماره ۱۳۹660۳۳00020265۱4 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹5۱۱44۳0002000۳28 آقای روح اله رضای رحمتی 
فرزند اسماعیل در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 77/45 مترمربع پلاک شماره ۳/240 فرعی 

از 2466 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 644۱(
رشیدی  محمد  آقای  پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳00020۱70۱6  به  مربوط  رای شماره ۱۳۹660۳۳0002020۳۱۹   -2
احمدآبادی فرزند غلامعلی متولد ۱۳۳4/۱0/0۱ در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 67/6۳ 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 2۳78 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت 

مشاعی .)م الف 6444(
۳- رای شماره ۱۳۹660۳۳00020262۹7 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹4۱۱44۳000200022۳ آقای رضا یوسفی فرزند لطف 
اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 48/70 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2۱4۳ اصلی واقع 

در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حاجیه قاسم .)م الف 6440(
4- رای شماره ۱۳۹660۳۳000202۱2۹0 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹2۱۱44۳00020024۳0 آقای محمدرضا تلخابی فرزند 
ابوالفضل متولد ۱۳۳2/7/8 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 80 مترمربع پلاک شماره ۱۳۱ 
فرعی از ۱878 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 64۳7(
5- رای شماره ۱۳۹660۳۳00020247۹5 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳0002007626 آقای صابر نصیرپور فرزند 
یداله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۳۳/47 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2۱70 اصلی 

واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسینعلی اکبر زاده.)م الف 6456(
آقای محمد خجسته  پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳00020۱2450  به  مربوط  رای شماره ۱۳۹660۳۳000202۳246   -6
حیدرباغی فرزند قلندر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱26 مترمربع پلاک شماره فرعی از 

2۱00 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد رضائی .)م الف 6450(
7- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002026۳۳2 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳000200۹70۱ آقای محمد باقری فرزند 
نباتعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 6۹ مترمربع پلاک شماره فرعی از 2۱86 و 2۱85 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمد فرخ .)م الف 6470(
8- رای شماره ۱۳۹660۳۳00020265۱۹ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹5۱۱44۳000200۱006 آقای امیرحسین واحدی 
پور فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱02/8۳ مترمربع پلاک شماره فرعی از 
26۳0 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م 

الف 646۱(
۹- رای شماره ۱۳۹660۳۳000202۳8۱6 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳000200۹277 آقای رجبعلی پیرنظر فرزند 
نظامعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 58 مترمربع پلاک شماره 2 فرعی از 228۱ اصلی 

واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 6477(
محمدحسین  آقای  کلاسه ۱۳۹۳۱۱44۳000200۱222  پرونده  به  مربوط  شماره ۱۳۹660۳۳000202656۳  رای   -۱0
ملاصادقی رکن آبادی فرزند غلامرضا در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 44/0۳ مترمربع 
پلاک شماره ۱22 فرعی از ۱۹00 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت 

مشاعی .)م الف 6480(
۱۱- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002027۳84 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳00020۱۱۳۹4 آقای ابراهیمعلی کتابی 
فرزند آقامعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱۳/60 مترمربع پلاک شماره فرعی از 
2۱85 و 2۱86 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 6505(

۱2- رای شماره ۱۳۹660۳۳000202۳600 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳00020۱5876 آقای یوسف براتی فرزند 
حشمت در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 80 مترمربع پلاک شماره ۱/۱8 فرعی از ۱۹48 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از بداغعلی فاقد نام خانوادگی فغانی است .)م 

الف 6504(
۱۳- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002024878 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳00020۱0۳۱4 آقای عادل داداشی فرزند 
محبوب در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 78 مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۹7۱ اصلی 

واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ابوالحسن برفره )علامه( .)م الف 65۱0(
۱4- رای شماره ۱۳۹660۳۳000202446۳ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹2۱۱44۳0002000084 آقای ولی اله بزمایون فرزند 
امراله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱20 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2۱4۳ اصلی 

واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مرتضی واقفی .)م الف 6484(
۱5- رای شماره ۱۳۹660۳۳000202820۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹2۱۱44۳0002000۱8۱ آقای حسین احمدی 
کردخوردی فرزند رجب علی متولد ۱۳4۹/6/25در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۳۱/۹5 
مترمربع پلاک شماره ۱۹ فرعی از ۱878 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند 

مالکیت مشاعی  .)م الف 65۱7(
۱6- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002028572 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳00020۱0۹74 آقای مهدی عابدی رکن 
آبادی فرزند علی متولد ۱۳56/۱/۱ در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 48/۳۳ مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 248۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حبیب اله فردی 

.)م الف 6520(
۱7- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002027700 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹6۱۱44۳000200۱0۱8 آقای محمد علی ثنایی 
فرد فرزند غلامعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ 6۱/72  مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 2۱8۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین رضویان 

.)م الف 6470(
۱8- رای شماره ۱۳۹660۳۳00020276۹0 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹6۱۱44۳000200۱0۱7 آقای صبر علی ثنایی فرزند 
غلامعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ 6۱/72 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2۱8۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین رضویان .)م الف 6470(

۱۹- رای شماره ۱۳۹660۳۳000202780۳ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳0002008۹02 آقای اصغر محمدعلی بیک 
فرزند جلیل آقا در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 50 مترمربع پلاک شماره ۳ فرعی از 227۹ 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از خلیل اله شاطریان محمدی .)م الف 6544(
20- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002027۳6۹ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹4۱۱44۳0002000666 آقای جلال آقائی فرزند 
براتعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 88/85 مترمربع پلاک شماره 567 فرعی از ۱۹47 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین پذیرا .)م الف 6577(
2۱- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002026۹8۳ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳0002007067 آقای جعفر مشهدی فرزند 
یعقوبعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 276/۱0 مترمربع پلاک شماره فرعی از ۱۹68 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی عادی مع 

الواسطه از زهرا و سکینه ومعصومه و ابوالفضل همگی شاکری .)م الف 65۳0(
22- رای شماره ۱۳۹660۳۳00020282۳8 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹2۱۱44۳000200466۱ آقای فخرالدین پرویزی 
خرم فرزند سعادتعلی متولد ۱۳60/6/۱ در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱50 مترمربع 
پلاک شماره ۱ فرعی از 2۱84 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از صادق زند .)م 

الف 65۳۱(
2۳- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002028۳۹2 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹5۱۱44۳00020000۹5 آقای حسین افسر فرزند 
ابوالحسن متولد ۱۳6۱/۳/20 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 70 مترمربع پلاک شماره  
فرعی از 2۳00- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 654۱(
24- رای شماره ۱۳۹660۳۳000202۳270 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۳۱۱44۳0002000705 خانم فاطمه فلاح عباس 
آبادی فرزند عباس در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ ۱28/05 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از باقیمانده 2۳80 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از غلامعلی 

و محمدعلی زندیه .)م الف 6540(
25- رای شماره ۱۳۹660۳۳000202۳27۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۳۱۱44۳0002000706 آقای نورعلی کافی افوشته 
فرزند حسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ ۱28/05 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از باقیمانده 2۳80 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از غلامعلی و 

محمدعلی زندیه .)م الف 6540(
26- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002027۳2۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳00020۱7066 آقای عادل محمدی فرزند 
طالب در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۱0/۳2 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2۱72 اصلی 

واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 6544(
27- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002028208 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹2۱۱44۳000200288۱ خانم طاهره بهزاد پور 
فرزند مسلم متولد ۱۳۳۳/۹/۱5 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 6۳/74 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از باقیمانده ۱۹۱6- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی برابر سند قطعی 

.)م الف 652۱(
28- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002028042 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳0002004550 آقای عبدالله فرجی شیخ 
احمدلو فرزند مراد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 6۱/20 مترمربع پلاک شماره ۳۱ 
فرعی باقیمانده 2۳05 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ابوالقاسم هندیانی .)م 

الف 655۱(
2۹- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002028285 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳00020۱5458 آقای علی وامق فرزند 
محمد متولد ۱۳5۳/7/۱ در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۳7/۳۱ مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 25۹۳- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از کبری کمالی .)م الف 6550(

۳0- رای شماره ۱۳۹660۳۳000202686۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹2۱۱44۳0002000۱۱6 آقای عباس بابائی فرزند 
علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱50 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2۱86-2۱85 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از عباس ذوالفقاری .)م الف 656۱(
۳۱- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002028۱4۳ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹2۱۱44۳0002004542 آقای عباس بابائی فرزند 
علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱76 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2۳82 اصلی واقع 

در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از فاطمه چای پز فرزند غلام .)م الف 656۱(
۳2- رای شماره ۱۳۹660۳۳00020244۱4 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹5۱۱44۳0002000552 آقای علی ناصری منش 
فرزند رضا در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱00 مترمربع پلاک شماره ۱۳5 فرعی از 2545 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 6557(
۳۳- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002024602 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹4۱۱44۳00020000۳۳ آقای محمدعلی قدیری 
کفرانی فرزند امراله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۹2/24 مترمربع پلاک شماره ۱ فرعی 
از ۱82۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید ابوالفضل و مصطفی شریفی 

.)م الف 64۹0(
۳4- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002024۳۳۹ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳00020۱0۳۹5 آقای کریم غفاری فرزند 
پنجعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱27 مترمربع پلاک شماره 44/۱۹۹ فرعی از 

۱۹۳۹ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 6564(
۳5- رای شماره ۱۳۹660۳۳0002027726 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۱۱۱44۳00020۱4820 آقای محمد حمیدی توانا 
فرزند رضا در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱08 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2268 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 6560(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن 
را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/10/10
 تاریخ انتشار دوم: 1396/10/25
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹560۳۳000۱02۳72۱ شماره  رای   -۱
در  حسن  فرزند  مقدم  زاده  رضا  احمد  آقای   ۱۳۹4۱۱44۳000۱00۱۳۱۳
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱60/5۹ مترمربع پلاک شماره ۱0۹۱۳ 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی .)م الف 6457(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹660۳۳000۱0۱40۹۳ شماره  رای   -2
۱۳۹2۱۱44۳000۱00۱4۹۳ آقای یحیی رمضانی فرزند رمضانعلی در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 6۳/75 مترمربع پلاک 
شماره 7 فرعی از ۱0۹۳6 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از نعمت اله صالحی .)م الف 6460(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹660۳۳000۱0۱40۹4 شماره  ۳-رای 
۱۳۹2۱۱44۳000۱00۱4۹4 خانم طیبه رمضانی فرزند علی در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 6۳/75 مترمربع پلاک شماره 
7 فرعی از ۱0۹۳6 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 

مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از نعمت اله صالحی .)م الف 6460(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹660۳۳000۱0050۳۹ شماره  رای   -4

۱۳۹۱۱۱44۳000۱00۹48۱ آقای نایب علی خانی فرزند گلابعلی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 66/۳7 مترمربع پلاک شماره ۱/245 اصلی واقع در 
قم بخش 4 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه 

از سید نصراله راوند .)م الف 648۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹660۳۳000۱0۱۳۳84 شماره  رای   -5
۱۳۹۱۱۱44۳000۱00758۹ آقای احمد حسینی نیا فرزند انور 60/27 مترمربع 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۱۳مترمربع پلاک 
شماره ۱4 فرعی از ۱047۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 6500(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹660۳۳000۱0۱۳۳86 شماره  رای   -6
۱۳۹۱۱۱44۳000۱0075۹0 خانم جنت نجفی فرزند علی در 2۱/70 مترمربع 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۱۳مترمربع پلاک 
شماره ۱4 فرعی از ۱047۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 650۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹660۳۳000۱0۱۳۳87 شماره  رای   -7
 ۳0/۱۳ در  انور  فرزند  نیا  حسینی  زینب  ۱۳۹۱۱۱44۳000۱0075۹۱خانم 
مترمربع مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۱۳مترمربع 
پلاک شماره ۱4 فرعی از ۱047۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 

اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 6500(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹660۳۳000۱0۱۳288 شماره  رای   -8

۱۳۹۱۱۱44۳000۱004۹۳6 آقای محمد طالبی البرز فرزند عبداله در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۱07/26 مترمربع پلاک شماره ۱۱224 اصلی واقع 
در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از محمدجواد ولی فرزند غلامعلی .)م الف 65۱۱(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹660۳۳000۱0۱6580 شماره  رای   -۹
در  قم  فرهنگیان  تعاونی مسکن هفت  ۱۳۹6۱۱44۳000۱000785 شرکت 
ششدانگ به شناسه ملی ۱086۱02۳265 در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده به مساحت 7۱۱5/40 مترمربع پلاک شماره ۱0846 اصلی 
واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت 

مشاعی .)م الف 65۹۱(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/10/10 تاریخ انتشار دوم: 1396/10/25
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
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ورزشی44

افول آرزوی کهکشانی ها، از قهرمانی
 تا کسب سهمیه

 رئال مادرید که قهرمان فصل گذشته لالیگا محسوب می شود اکنون نه تنها 
می تواند از عنوانش دفاع کند،  بلکه ممکن است سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را نیز 

از دست بدهد.
 "رئال مادرید به دنبال کسب سهمیه است و به قهرمانی فکر نمی کند." این 
جمله باور نکردنی از تونی کروس پس از شکست رئال مادرید برابر ویارئال در 
لالیگا شنیده شد. مادرید قهرمان فصل گذشته اکنون تنها به حضور در جمع 
چهار تیم برتر فکر می کند تا بتواند در لیگ قهرمانان اروپای فصل آینده رقابت 
کند. مطمئنا اگر کسی این جمله را در شروع فصل بر زبان می آورد همه آن را 
یک شوخی می دانستند اما مادرید در حال  حاضر بدترین روزهای خود را سپری 
می کند. شاگردان زین الدین زیدان، ۱6 امتیاز اختلاف با صدر جدول فاصله دارند 

و تقریبا دیگر شانسی برای قهرمانی ندارند.
شرایط مادرید به قدری بد است که ممکن است نتواند سهمیه کسب کند. علاوه 
بر این که آبی اناری ها شکست ناپذیر هستند، اتلتیکومادرید و والنسیا تیم های دوم 
و سوم جدول بازی های خود را یکی پس از دیگری با پیروزی پشت سر می گذارند. 
از طرفی ویارئال با پیروزی برابر سفید پوشان به یک قدمی آنها رسید و به طور 
موقت در جایگاه پنجم قرار گرفت. با این حال اگر سویا بتواند آلاوس را شکست 
دهد با یک بازی بیشتر، هم امتیاز مادرید خواهد شد. این موضوع نگرانی زیدان را در 
نشست خبری پس از بازی  کاملا نشان می دهد. سرمربی فرانسوی گفت : اگر دیدار 

بعدی را با پیروزی به پایان برسانیم می توانیم شرایط مان را بهتر کنیم.
مادرید پس از قهرمانی در لالیگا و لیگ قهرمانان توانست در تابستان نیز همه 
عناوین را به خود اختصاص دهد و سوپر جام  اسپانیا و اروپا را به ویترین افتخاراتش 
بیفزاید. پیروزی قاطع سفید پوشان برابر بارسلونا در دو بازی رفت و برگشت سوپر 
جام  اسپانیا این تیم را به نظر دست نیافتنی کرده بود اما با شروع فصل جدید 
لالیگا همه چیز تغییر کرد. سفید پوشان نخستین بازی شان را در نبود کریستیانو 
رونالدو با پیروزی سه بر صفر به پایان رساندند اما نخستین ضربه را در هفته  دوم 

تحمل کردند.
هواداران تصور می کردند که پس از حضور ستاره تیمشان )رونالدو چهار بازی لالیگا 
را به خاطر محرومیت از دست داد( شرایط مادرید بهتر می شود اما رونالدو کاملا 
نزول کرده بود. مهاجم پرتغالی عناوین فردی اش را یکی پس از دیگری کسب کرد 
اما نتوانست در بازی های مهم برای تیمش در لالیگا گلزنی کند. بهترین مهاجم 
مادرید در فصل گذشته در این فصل تنها چهار بار گلزنی کرده است! جالب این 
جا است که دیگر مهاجمان این تیم یعنی گرت بیل و کریم بنزما نیز فراتر از این 

نرفتند.
تیم مادریدی در این فصل لالیگا بدون ستاره است چون بازیکنان بزرگ در لحظات 
تعیین کننده برای تیم هایشان اثرگذار هستند. نکته عجیب در مورد رونالدو این 
است که این مهاجم در لیگ قهرمانان درخشید و توانست در همه بازی های مرحله 
گروهی گلزنی کند و یک رکورد خاص را به نام خود ثبت کند. مهاجم پرتغالی 
در رقابت های لالیگا کاملا عصبی است. چهره ناراحت و خشمگین رونالدو برای 
هواداران به یک تصویر عادی تبدیل شده است. او ابتدا نگران گلزنی خود بود اما در 
حال  حاضر باید نگران گلزنی کل تیم باشد چون دیروز مادرید با وجود فرصت های 

زیاد نتوانست دروازه  حریف را باز کند.
برابر  از تساوی   ناکامی ها زیدان است. سرمربی فرانسوی پس  این  مرد دیگر 
سلتاویگو خود را مسئول اصلی این نتایج دانست. اصرار زیدان به استفاده از کریم 
بنزما باعث شد آلوارو موراتا در تابستان این تیم را  ترک  کند چون می دانست با 
این شرایط جایی در ترکیب اصلی نخواهد داشت. زیدان در حالی دومین گلزن 
برتر خود را در فصل گذشته از دست داد که بنزما تنها دو گل برای تیمش به ثمر 
رسانده است. مادرید در تابستان مهره های خوب خود را از دست داد و اکنون پلن 
B این تیم پاسخگو نیست. در چنین شرایطی مادرید به دنبال تقویت تیم است اما 
زیدان بازیکن جدید نمی خواهد چون به تیم خود باور دارد. این باور تاکنون باعث 

از دست رفتن یک جام شده است.
سفید پوشان در کوپا دل ری با قرعه آسانی روبه رو شدند اما در لیگ قهرمانان باید 
به مصاف پاری  سن  ژرمن یکی از بهترین های اروپا به میدان بروند به همین خاطر 
خطر از دست دادن این جام نیز وجود دارد. حتی با وجود چنین شرایطی زیدان 

معتقد است به نفع تیم فکر می کند.
یکی دیگر از مشکلات مادرید، بی انگیزه بودن بازیکنان است. تنها چند بازیکن این 
تیم با انگیزه بازی می کنند. آنها تمام عناوین ممکن را در دو سال اخیر به دست 
آوردند و تنها از فتح کوپا دل ری باز ماندند. در حالی که فتح لیگ قهرمانان برای 
برخی از بازیکنان آرزو است برای سفیدپوشان به یک اتفاق عادی تبدیل شده 
است. البته اگر شاگردان زیدان به این رویه ادامه  دهند و تیم خود را تقویت نکنند 
ممکن است حسرت حضور در لیگ قهرمانان اروپا فصل آینده را هم داشته باشند.

دوشنبه -بیست وپنجم دی ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4473

 اشنایدر آقای گل ایران را ستاره می کند؟

نگاهی به انتقال طارمی؛ پول و پنالتی!

مهمترین خبر نقل و انتقالات زمستان فوتبال ایران، انتقال آقای گل دو فصل گذشته 
به باشگاه قطری بود آن هم در فاصله چند روز تا پایان محرومیت چهارماهه از سوی 

فیفا.
 مهدی طارمی در سال ۹۳ از تیم ایران جوان بوشهر به پرسپولیس پیوست  . او 87 
بار لباس پرسپولیس را برتن کرد و45 گل به ثمر رساند . پیوستن او به الغرافه بهانه ای 
شد برای بررسی شرایط پرسپولیس بعد از فروش آقای گل ملی پوش و کار هایی که 
این باشگاه می تواند با انجام آنها جای خالی طارمی را از نظر فنی هم از نظر اقتصادی 

به خوبی پر کند .
تمدید با بازیکنان و کادرفنی

یکی از مهمترین مسائلی که این روزها  بار دیگر به موضوع مهم رسانه های ورزشی 
تبدیل شده موضوع تمدید قرارداد با بازیکنان و کادر فنی است . محرومیت پرسپولیس 
از 2 پنجره نقل و انتقالاتی ، مدیران این تیم را مجاب کرد تا با کادر فنی و بازیکنان 
این تیم برای ادامه همکاری  به توافق برسند . با وجود تلاش های مدیران باشگاه  تا به 
اینجای کار تنها با برانکو و بوژیدار رادوشویچ دروازه بان کروات این تیم به توافق دوساله 
رسیدند . به جز رادوشویچ در انتهای این فصل ۹  بازیکن دیگر قراردادشان با باشگاه به 
پایان خواهد رسید ولی با جدایی مهدی طارمی که تلاش های گرشاسبی و همکارانش 
برای تمدید قرارداد با او ، عملا شکست بزرگی برای پرسپولیس بود باعث نگرانی 
هواداران در مورد آینده پرسپولیس شد.برانکو برای تمدید قرارداد خود به مدت دو فصل 
دیگر پیش شرط هایی را گذاشته بود. او از باشگاه خواست تا مطالبات مربوط به دو 
فصل گذشته را به تمام اعضای کادر فنی پرداخت کنند و همچنین برگه های مربوط 
به پرداختی ها و میزان مطالبات اعضای تیم در اختیار آنها قرار بگیرد.گرشاسبی هم 
توانست در برهه زمانی کوتاه مدت، هر دو خواسته مربی کروات را با پرداخت مطالبات 
او و دستیارانش همچنین پرداخت ۱5 درصد دیگر از قراردادهای بازیکنان به همراه 
ریزپرداختی های شان را وصول کند تا برانکو با خیال راحت تا 2 سال دیگر سرمربی 
تیم پرسپولیس شود .در مجموع اگر بخواهیم عملکرد مدیران پرسپولیس در تمدید با 
بازیکنان را بررسی کنیم می توان گفت  آنها نمره قبولی نگرفتند چون با نزدیک شدن 
به پایان فصل آن هم در سال منتهی به جام جهانی شانس تمدید با بازیکنان کمتر می 
شود. بازیکنانی که نتوانند با باشگاه تمدید کنند بازیکن آزاد  تلقی می شوند و بر اساس 
قوانین  نقل و انتقالاتی فیفا اگر بازیکنی آزاد باشد هر باشگاهی می تواند در صورت 
توافق با بازیکن و عدم پرداخت پول رضایتنامه او را جذب کند، موضوعی که  دست 

پرسپولیس برای عدم اجازه برای خروج بازیکنان را می بندد.
از بشیکتاش الگو بگیرید

حال باشگاه می تواند سیاست بهتری در قبال بستن قرارداد با بازیکنان اعمال کند ، 
سیاستی که بتواند بازیکنان را راضی به بستن قرارداد با رقم های پایین تر از قراردادشان 
کند ولی در مقابل به آنها اعتبار لازم را بدهد تا بازیکنان با خیالی آسوده با باشگاه تمدید 
کنند ، سیاستی که در سال 20۱2 باشگاه بشیکتاش ترکیه انجام داد.  بشیکتاش در 
آن فصل با مشکلات مالی زیادی روبه رو بود آنها چند فصل گذشته با ولخرجی هایی 

که انجام داده بودند باعث شد که دچار مشکلات مالی شوند و تصمیم گرفتند  تا  فصل  
۱2/۱۳  را فصل »فدا« که به معنای فداکاری بود نامگذاری کنند . با این روش توانستند 
با کم کردن هزینه های جاری در آن فصل  یعنی خرید بازیکنان جوان با کیفیت و 
تمدید قرارداد با بازیکنان اصلی همین طور راضی کردن آنها برای تمدید با رقم پایین 
تر ،هزینه های شان را کم کردند . ۳ فصل پشت سر هم نتوانستد در لیگ قهرمان 
شوند ولی در سال 20۱4 با شکست دادن لیورپول و صعود به مرحله یک چهارم لیگ 
اروپا  در سال های  20۱6 و20۱5 با قهرمانی در لیگ ترکیه مزد زحماتشان را گرفتند 
، عملکرد خوب بازیکنان جذب شده در فصل »فدا« و بازیکنانی که با رقم پایین تری 
تمدید کرده بودند ارزششان حدود 20 الی ۳0 برابر شد . حال پرسپولیس می تواند از 

سیاستی مشابهی برای تمدید قرارداد با بازیکنانش استفاده کند.
سرمایه گذاری

یکی از راه های در آمدزایی باشگاه ها  سرمایه گذاری است. سرمایه گذاری درست 
و منطقی می تواند به اقتصاد ورزش و اقتصاد باشگاه کمک کند . اگر به تاریخچه 
اقتصاد فوتبال بپردازیم در گذشته بیشتر باشگاه های اروپایی از سوی مالکان بزرگ 
که عمدتا ثروتمندان و یا سیاستمداران خاص بودند ، اداره می شد. ولی در اواخر 
دهه 80 و اوایل دهه ۹0 میلادی  باشگاه ها به دلیل افزایش هزینه های مختلف اعم 
از افزایش دستمزد ها ، هزینه های جاری ، بالا رفتن مالیات های پرداختی و.... نیاز 
شدیدی به منابع مالی جدید پیدا کردند. پس از این اتفاقات انقلاب بزرگی در اقتصاد 
فوتبال به وجود آمد و باشگاه ها که دیگر نمی توانستند همانند گذشته درآمد زایی 
کنند تصمیم به تغییرات در ساختاراقتصادی و  باشگاه داری خود گرفتند. در حال 
حاضر درآمد باشگاه های بزرگ دنیا از راه های همچون داد و ستد در نقل و انتقال 
بازیکنان، حامیان مالی، فروش کالاهای ورزشی و غیر ورزشی با آرم باشگاه های 

حرفه ای به دست می آید.
از شکست پل بسازیم

در زمان مدیرعاملی رویانیان او و همکارانش به دنبال این امر بودند . آن ها به دلیل 
اعتبار برند پرسپولیس و داشتن بیش از 40 میلیون هوادار به دنبال درآمدزایی از این راه  
رفتند. ابتدا به دنبال تبدیل کردن باشگاه پرسپولیس به یک بنگاه اقتصادی و استفاده 
کردن از برند پرسپولیس برای درآمدزایی خارج از فوتبال بودند. رستوران اختصاصی 
پرسپولیس ، نوشیدنی های پرسپولیس و هواپیمای اختصاصی پرسپولیس نمونه ای 
از کار های اقتصادی رویانیان و همکارانش بود . این سرمایه گذاری در ابتدا خوب بود 
و توانست تا حدودی برای باشگاه مفید باشد ولی پس از مدتی با عدم برنامه ریزی 
درست  عملا این پروژه ها باشکست روبه رو شد  تا برخلاف  این که سود دهی داشته 
باشد ، زیان ده نیز شود و بدهی های پرسپولیس را چندین   برابر کند. سرمایه گذاری 
درست وقتی به خوبی انجام می شود که تفکرات درست پشت سر آن باشد مهمترین 
عامل انجام شدن آن نیز داشتن هدف و چشم اندازی مشخص است. در زمان رویانیان  
وقتی تصمیم به سرمایه گذاری گرفته شد هدف و چشم انداز درستی  برای این کار 
تعیین نشده بود تا عملا کاری که بدون هدف بود ، شکست بخورد. اگر بخواهیم پروژه 

رستوران های زنجیره ای پرسپولیس را بررسی کنیم می بینیم که این پروژه عملا از 
ریشه مشکل داشت . بر اساس برنامه ریزی که توسط تیم اقتصادی رویانیان انجام داده 
شده بود  مدیریت این رستوران های زنجیره ای بر عهده باشگاه بود و این باعث شد که 
عدم تجربه در رستوران داری و مدیریت رستوران ها پس از ۳ ماه با شکست روبه رو 
  frenchaising شود . شاید اگر باشگاه می توانست با مزایده گذاشتن نام برند خود یعنی
از  شرکت ها و رستوران های زنجیره ای که مایل به این کار بودند  با پرداخت مبلغی از 
فروش و استفاده کردن از نام پرسپولیس  و شریک کردن باشگاه در سود حاصل شده 
،پول خوبی را وارد باشگاه می کرد تا به باشگاه کمک بزرگی شود اما این اتفاق رخ نداد. 
حال با گذشت 6 سال از آن برنامه ریزی اشتباه ، باشگاه می تواند از آن شکست پلی 
برای موفقیت در آینده بسازد و بار دیگر با برنامه ریزی درست با کمک هواداران پول 
خوبی را به دست بیاورد که شرط آن استفاده کردن از افراد مجرب در زمینه بازاریابی 

و تصمیم گیری های درست و منطقی اقتصادی است.
هم طارمی سود کرد هم پرسپولیس

پس از پیوستن طارمی به الغرافه ، هفته گذشته کمپین های مختلفی بر علیه طارمی 
ایجاد شد که هواداران را به دو دسته تبدیل کرد بعضی ها از جدایی غیر منتظره او 
ناراضی بودند در مقابل بعضی ها از این مهاجم ملی پوش حمایت کردند و از زحماتی 
که او برای پرسپولیس در مدت زمان حضورش کشید تشکر کردند . شاید عجیب ترین 
نکته ای که در این میان است جدایی طارمی با رقم 800 هزار دلار باشد. قیمت جهانی 
او در مارکتینگ معتبر این روزها معادل 2 میلیون ۱00 هزار دلار قلمداد می شود از 
همین رو اختلاف فاحش یک میلیون ۳00 هزار دلاری از نکات عجیب این انتقال است 
که این اتفاق برای رامین رضاییان نیز افتاد . این بازیکن قصد جدایی از پرسپولیس را 
داشت و قیمت جهانی او یک میلیون 500 هزار دلار بود ولی تنها با پرداخت 250 هزار 
دلار توانست رضایتنامه خود را دریافت کند . حال اگر بخواهیم منطقی تر به قضیه 
نگاه کنیم باید رفتار و تصمیمات هیجانی خود را کنار بگذاریم چون پیوستن طارمی 
به الغرافه با مبلغ قابل توجه ای هم برای او هم برای پرسپولیس مفیدبود . اگر او را از 
صادرات این باشگاه در نظر بگیریم ، پرسپولیس در قبال فروش آقای گل پول خوبی 
کسب می کرد، پولی که دریافت می کند، می تواند در چرخه اقتصاد فوتبال کشور 
تزریق شود تا رونق اقتصادی در فوتبال فراهم شود. اگر این امر به خوبی انجام شود 
باشگاه های دیگر نیز به دنبال صادر کردن بازیکن می افتند و این محرکی است تا 
باشگاه ها که وضعیت اقتصادی خوبی ندارند ، وضعیت شان را با تمرکز روی درآمدزایی 
از طریق فروش استعدادها بهتر کنند.در مقابل این ترانسفر برای طارمی هم مفید 
خواهد بود چون  او با وجود  داشتن پیشنهاداتی از آکادمیکا و ستوبال در پرتغال، دینامو 
زاگرب در کرواسی  ،شارلوا و لوکرن در بلژیک و لژیا ورشو در لهستان  همین طور 
پیشنهاد یک و نیم میلیون یورویی از رن فرانسه با پذیرفتن پیشنهاد الغرافه بهترین 
تصمیم را گرفت چون باشگاه الغرافه یکی از باشگاه های بزرگ قطر است که در این 
سال ها بازیکنانش همواره زیر ذره بین استعدادیاب های اروپایی قرار داشتند و حالا با 

حضور مربی ترکیه ای بیشتر از قبل هم مورد توجه قرار می گیرند.
الغرافه پلی به سوی اروپا

الغرافه این فصل نتوانست به هدفش در لیگ ستارگان برسد به همین دلیل بولنت 
ایگون  سرمربی ترکیه ای را استخدام کرد. بولنت بر خلاف مربیان دیگر علاقه خاصی 
به استفاده از بازیکنان ایرانی دارد.او زمانی سرمربی تیم ام صلال بود و پژمان منتظری و 
آندرانیک تیموریان را جذب کرد و این دو بازیکن را در ترکیب اصلی قرار داد . پیوستن 
اسنایدر  به الغرافه و حضور ولادمیر وایس مجارستانی می تواند به طارمی کمک شایانی 
کند تا در سال منتهی به جام جهانی درخشش فوق العاده ای داشته باشد. حضور 
اسنایدر در این تیم باعث می شود که رسانه های هلندی توجه ویژه ای به این تیم و 
لیگ قطر داشته باشند تا در صورتی که طارمی عملکرد خوبی در این تیم داشته باشد 
مورد توجه باشگاه های هلندی قرار بگیرد. از همین رو مهدی امیدواراست با درخشش 
در جام جهانی با لباس تیم ملی به آرزوی خود در راه رفتن به اروپا جامه عمل بپوشاند.

تغییر تاکتیک برای کنار آمدن با جدایی طارمی
از نظر فنی شاید این انتقال چندان به سود قهرمان ایران نباشد اما داشتن جانشینان 
مناسب و درخشش آنها تا به اینجا از نگرانی های برانکو کاسته است. پرسپولیس در 
بحرانی ترین زمان یکی از ستاره های خود را ازدست داد . ستاره ای که اگرچه به دلیل 
عملکرد ضعیف نقد می شد اما یکی از سلاح های مهم این تیم بود. حال باید برانکو 
فصل  را با دو مهاجم به اتمام برساند، مهاجمانی که تا به اینجا خوب کارکردند چون 
یکی آقای گل است و دیگری نقشی کلیدی در تفکرات تاکتیکی پرسپولیس دارد. شاید 
بهترین روش برای استفاده درست از مهاجمین تغییر آرایش و تاکتیک بر خلاف میل 
است . یعنی پرسپولیس برای این که در طول بازی بتواند عملکرد خوبی داشته باشد 
باید با تک مهاجم در مقابل حریف قرار بگیرد تا در صورت افت یکی ازمهاجمان در 
نیمه دوم از دیگری بهره ببرد تا به این شکل دست برانکو برای تغییر باز باشد تا بتواند 
با کمترین کمیت بهترین کیفیت را کسب کند گرچه پروفسور هنوز زیر بار این تغییر 

تاکتیک نرفته تا همچنان بازی با دو مهاجم را در دستور کار قرار بدهد.  
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درخصوص دعوی آقای سعید میرزائی بطرفیت احمد تیموری بخواسته اعسارازپرداخت دادرسی دادگاه بابررسی جمیع اوراق پرونده و مودای گواهی گواهان دعوی خواهان راوارد دانسته و مستندا بمواد 
24۱-2۳2-۱۹8-504-506 قانون آیین دادرسی مدنی حکم به اعسارموقت خواهان ازپرداخت هزینه دادرسی راصادرواعلام می نماید رای صادره ظرف 20 روز پس ازابلاغ قابل تجدید نظرخواهی درمحاکم 

تجدیدنظراستان تهران می باشد.م.الف:۳0۳64
رئیس شعبه هفتم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان شهریار-صادقی

9609982640401263
مشخصات ابلاغ شونده حقیقی :

۱-نام :سعید     2-نام خانوادگی : براتی ملک آباد  ۳-نام پدر:خدامراد   4-کدپستی :         5-کدملی :
6-نشانی : 7-منطقه شهرداری :

مهلت حضورازتاریخ ابلاغ : 7 روز-محل حضور:استان تهران شهرستان شهریار-بلوارشهیدکلهر-شهرک اداری
درخصوص دعوی سمیه احمدیان به طرفیت شمامبنی برطلاق باتوجه به صدور قرارارجاع امربه داوری ظرف مهلت مقرر فوق احدی ازبستگان خودراکه بیش ازچهل سال سن و عدم اشتهار به فسق وفساد 
و آشنایی نسبی به مسائل شرعی وقانونی و اجتماعی داشته باشد و مسلمان ومتاهل و متعهد باشد رابعنوان داوربه دادگاه معرفی نمایید که درصورت امتناع و یاعدم توانایی درمعرفی داوردادگاه راسا ازبین 

افراد واجدالشرائط مبادرت به تعیین داورخواهد نمود. م.الف:۳0۳66
منشی شعبه 4 خانواده شهریار-افلاکی

برگ اجرائیه-653/10/96 
مشخصات محکوم له

نام: معصومه نام خانوادگی: نصیری نشانی محل اقامت :فاز۱ اندیشه خ ۱2 شرقی بن بست صائب پ 77 واحد یک
محکوم به:بموجب دادنامه شماره ۱088 مورخ ۹6/8/۱ شورای حل اختلاف شهریار شعبه دهم که وفق دادنامه شماره  شعبه دادگاه قطعیت حاصل کرده است محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 
24/720/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳60/000  ریال بابت هزینه دادرسیو خسارت تاخیرتادیه ازتاریخ تقدیم دادخواست ۹6/5/۱8 لغایت یوم وصول درحق محکوم له و پرداخت  نیم عشر دولتی 

در حق دولت. 
مشخصات محکوم علیه

نام : مرصاد نام خانوادگی : نصیری نام پدر : نشانی محل اقامت : مجهول المکان
محکوم علیه مکلف است ازتاریخ ابلاغ اجرائیه:۱-پس ازابلاغ اجرائیه ظرف ده روزمفاد آنرا بموقع اجرا بگذارد.2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد.۳-مالی معرفی کند که اجرا واستیفاء محکوم به ازآن 
میسرباشد ودرصورتیکه خود راقادربه اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت ده روزصورت جمع دارائی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند.اگرمالی ندارد صریحا اعلام نماید هرگاه ظرف سه سال بعد 
ازانقضاء مهلت مذکورمعلوم شود که قادربه اجرای حکم وپرداخت محکوم به بوده اید.لیکن برای فراردرپرداخت اموال خودرامعرفی نکنید یا صورت خلاف واقع ازدارایی خود بدهید بنحوی که اجرای تمام یا 
قسمتی ازمفاد اجرائیه متعسرباشد به مجازات حبس از6۱روزتا6ماه محکوم خواهید شد.4-علاوه برموارد بالا که قسمتی ازماده۳4قانون اجرای احکام مدنی میباشد به مواردی ازقانون اجرای احکام وقانون 

آئین دادرسی مدنی مصوب7۹/۱/2۱وهمچنین مفاد قانون نحوه اجرای محکومیت های مالی مصوب۱0آبان ۱۳77که ظهربرگ اجرائیه درج گردیده است توجه نموده وبه آن عمل نماید.م.الف:۳0۳68
رئیس شعبه دهم شورای حل اختلاف شهریار

شماره پرونده:663/8/96             شماره دادنامه:96/10/12-96/8/860
مرجع رسیدگی:حوزه هشتم شورای حل اختلاف شهرستان شهریار

خواهان:فاطمه عشقی آدرس شهریاروحیدیه بلوارشهدا بعد ازسوم شمالی پ ۱۱۳ 
خوانده:حمید پردل پاشاکی مجهول المکان

خواسته: مطالبه نفقه
گردشکار:پس ازوصول پرونده وباتوجه به محتویات پرونده وجری تشریفات قانونی قاضی شورا بررسی راکافی دانسته وضمن اعلام ختم رسیدگی بشرح ذیل مبادرت به صدور رای می نماید.

رای قاضی شورا
درخصوص دعوی خانم فاطمه عشقی بطرفیت آقای حمید پردل پاشاکی بخواسته مطالبه نفقه معوقه ازتاریخ ۹5/۱0/۱ لغایت ۹6/۱0/۱ باجلب نظرکارشناس بانضمام خسارات وارده باتوجه به عرضحال 
تسلیمی ومستندات پرونده وملاحظه نظریه مشورتی اعضای شورای حل اختلاف واقدامات بعمل آمده ازسوی آن شورانظرباینکه بدلالت تصویرمصدق سندنکاحیه مضبوط درپرونده رابطه زوجیت فیمابین 
اصحاب دعوی محرزومسلم می باشد وباتوجه باینکه بموجب مقررات قانونی همین که نکاح بطورصحیح واقع گردید حقوق وتکالیف زوجین درمقابل همدیگر برقرارمیشود ویکی از تکالیف زوج درعقددائم 
تامین نفقه زوجه می باشد وازآنجایی که خوانده طبق نظریه کارشناسی که قبلا صادرگردیده محکوم به پرداخت ماهیانه 4/500/000 ریال درحق خواهان بوده وخواهان مطالبه نفقه راطبق همان نظریه 
کارشناسی دارد وتوجها به مجهول المکان بودن خوانده وحسب درخواست خواهان وبتجویزاز ماده 7۳ قانونآیین دادرسی مدنی وقت رسیدگی یک نوبت ازطریق روزنامه کثیرالانتشارابلاغ گردیده که درفرجه 
قانونی ازهرگونه ایراد وتعرض مصون مانده وتوجهاباینکه خوانده درجلسه شوراحاضر نگردیده و لایحه نیزارسال نداشته و دلیلی که حکایت از نشوزخواهان و یابرائت ذمه ازبابت پرداخت نفقه مورد مطالبه به 
شورا ارائه واقامه ننموده است لهذا قاضی شورا دعوی مطروحه رامحمول به صحت تلقی وبااختیارحاصله ازماده ۹ قانون شوراهای حل اختلاف مصوب ۹4/8/۱0 مستندا بمواد ۱۱06-۱۱07-۱۱۱۱ قانون 
مدنی وبارعایت مواد ۱۹8-5۱۹ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی وانقلاب درامورمدنی حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ پنجاه وچهارمیلیون ریال بابت اصل خواسته تاتاریخ ۹6/۱0/۱ و مبلغ 
هفتصدو پنجاه هزارریال بابت هزینه دادرسی درحق خواهان صادرواعلام میدارد رای صادره غیابی و ظرف 20 روز قابل واخواهی وسپس ظرف 20 روزقابل تجدیدنظرخواهی درمحاکم محترم دادگستری 

شهرستان شهریارمی باشد.م.الف:۳0۳67
محمود رمضانی-قاضی شورای حل اختلاف شهرستان شهریار)حوزه هشتم(

شماره پرونده:542/8/96             شماره دادنامه:96/9/27-96/8/811
مرجع رسیدگی:حوزه هشتم شورای حل اختلاف شهرستان شهریار

خواهان:خدیجه نعمتی آدرس فاز۱ اندیشه خ 8 غربی خ صابر کوچه تعلیم پ 20 واحد 6 
خوانده:رامین عیوضی آدرس مجهول المکان

خواسته: مطالبه نفقه
گردشکار:پس ازوصول پرونده وباتوجه به محتویات پرونده وجری تشریفات قانونی قاضی شورا بررسی راکافی دانسته وضمن اعلام ختم رسیدگی بشرح ذیل مبادرت به صدور رای می نماید.

رای قاضی شورا
درخصوص دعوی خانم خدیجه نعمتی بطرفیت آقای رامین عیوضی بخواسته مطالبه نفقه معوقه ازتاریخ ۹5/۱۱/4 لغایت ۹6/6/4 ازقرارماهیانه با نظرکارشناس مجموعا بمبلغ ریال بانضمام خسارات وارده 
باتوجه به عرضحال تسلیمی ومستندات پرونده وملاحظه نظریه مشورتی اعضای شورای حل اختلاف واقدامات بعمل آمده ازسوی آن شورانظرباینکه بدلالت تصویرمصدق سندنکاحیه مضبوط درپرونده رابطه 
زوجیت فیمابین اصحاب دعوی محرزومسلم می باشد وباتوجه باینکه بموجب مقررات قانونی همین که نکاح بطورصحیح واقع گردید حقوق وتکالیف زوجین درمقابل همدیگر برقرارمیشود ویکی از تکالیف 
زوج درعقددائم تامین نفقه زوجه می باشد وتوجها به مجهول المکان بودن خوانده وحسب درخواست خواهان وبتجویزاز ماده 7۳ قانونآیین دادرسی مدنی وقت رسیدگی ازطریق روزنامه کثیرالانتشارابلاغ 
گردیده لیکن درجلسه شوراحاضر نگردیده و لایحه نیزارسال نداشته و دلیلی که حکایت از نشوزخواهان و پرداخت یا برائت ذمه ازبابت پرداخت نفقه مورد مطالبه به شورا ارائه واقامه ننموده است و باعنایت 
به عادلانه بودن مبلغ نفقه ماهیانه مورد خواسته خواهان ازقرارماهیانه سه میلیون ریال قاضی شورا دعوی مطروحه رامحمول به صحت تلقی وبااختیارحاصله ازماده ۹ قانون شوراهای حل اختلاف مصوب 
۹4/8/۱0 مستندا بمواد ۱۱06-۱۱07-۱۱۱۱ قانون مدنی وبارعایت مواد ۱۹8-5۱۹ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی وانقلاب درامورمدنی حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ  بیست و یک 
میلیون ریال بابت اصل خواسته تاتاریخ ۹6/6/4 و مبلغ هفتصدو پنجاه هزارریال بابت هزینه دادرسی درحق خواهان صادرواعلام میدارد رای صادره غیابی و ظرف 20 روز قابل واخواهی وسپس ظرف 20 

روزقابل تجدیدنظرخواهی درمحاکم محترم دادگستری شهرستان شهریارمی باشد.م.الف:۳0۳65
محمود رمضانی-قاضی شورای حل اختلاف شهرستان شهریار)حوزه هشتم(

آگهی انحصار وراثت
حدیقه جلیلی دارای شناسنامه شماره ۳086۳ به شرح دادخواست 4۱40/2/۹6 از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده شده که شادروان امراله جلیلی به شناسنامه 4۱0 

در تاریخ ۹6/7/5 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
۱- اسلام جلیلی    ش.ش: 2               س.ت :۱۳6۱               پسر                   

2-اعظم  جلیلی    ش.ش:25              س.ت :۱۳62               دختر 
۳- حبیبه جلیلی    ش.ش:۱۱454         س.ت :۱۳64               دختر 
4- حدیقه  جلیلی    ش.ش:۳086۳        س.ت :۱۳66               دختر 

5- مریم  جلیلی    ش.ش:4۹00۳۳2۱00  س.ت :۱۳72               دختر 
 6- صدیقه  جلیلی    ش.ش:4۹00424528 س.ت :۱۳7۳             دختر 

  7-جده حاجی پور     ش.ش:484              س.ت :۱۳40             همسر   
اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور رادریک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یکماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی 

صادر خواهد شد.م.الف : ۳0۳6۹
دبیر شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان شهریار

باتجدید احترام-  ایرج مراد بیگی-  شهردار صباشهر

تکمیل ساختمان اداری شهرداری صباشهر 
با اعتبار مبلغ000/000/000/ 4ریال 

لذا  از کلیه علاقمندان واجد شرایط شرکت در مناقصه دعوت بعمل می آید جهت دریافت 
اسناد مناقصه حداکثر تا تاریخ 96/11/04 به واحد امور پیمانهای شهرداری صباشهر مراجعه 

نمایند.
شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.ارائه رسید ثبت نام برای مالیات بر ارزش 
افزوده الزامی است .ارائه سپرده شرکت در مناقصه به میزان 5 درصد قیمت پایه الزامی است 
.کلیه هزینه های مربوط به انتشار آگهی مناقصه عمومی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

زمان بازگشایی و رسیدگی به پیشنهادات راس ساعت 15 مورخ 96/11/16 در محل دفتر 
شهردار خواهد بود.سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه موجود است./خ 

))آگهی مناقصه عمومی ((



5 علمی و سلامت 

نشانه هشدار دهنده سرطان معده 
سرطان معده به عنوان یکی از دردناک ترین اشکال سرطان شناخته شده است. اما برای 
بسیاری از افراد مبتلا به این بیماری، درد در میان نشانه های هشدار دهنده اولیه قرار 

نداشته است.
 ممکن است در مراحل اولیه سرطان معده اصلا با هیچ علائمی مواجه نشوید. همه ما گاه 
به گاه دچار معده درد می شویم و این می تواند مردم را درباره ابتلا به سرطان معده نگران 
کند. اما سرطان معده یکی از شایع ترین انواع سرطان نیست و در بیشتر موارد، معده درد 

یا ناراحتی معده نشانه ای از ابتلا به سرطان محسوب نمی شود.
در ادامه با شش نشانه هشدار دهنده اولیه ابتلا به سرطان معده بیشتر آشنا می شویم.

مشاهده خون در مدفوع یا استفراغ 
در شرایطی که نشانه ای قطعی از ابتلا به سرطان معده محسوب نمی شود، زیرا کولیت 
و بیماری کرون نیز می توانند موجب وجود خون در مدفوع شوند، اما این می تواند نشانه 
ای هشدار دهنده از ابتلا به سرطان در نظر گرفته شود. در صورت مشاهده خون در مدفوع 
یا استفراغ باید به پزشک متخصص دستگاه گوارش مراجعه کنید. اگر خونریزی مرتبط با 
سرطان باشد، خون در مدفوع احتمالا خرمایی رنگ یا سیاه قیری به نظر می رسد. دلیل 
رنگ تیره خون تعامل آن با آنزیم های گوارشی است. خون در استفراغ احتمالا به رنگ 

قرمز روشن دیده می شود و بافتی زبر دارد، زیرا نسبتا گوارش شده است.
فروکش کردن سریع اشتها 

غذا خوردن را در شرایطی که بسیار گرسنه هستید، آغاز می کنید، اما تنها پس از چند 
لقمه اشتهای شما از بین می رود و غذا جذابیت خود را از دست می دهد. این سیری 
زود هنگام یکی دیگر از نشانه هایی است که می تواند به سرطان معده اشاره داشته باشد. 
اگر بسیار سریع تر از گذشته احساس سیری در شما شکل می گیرد باید این شرایط را 

جدی بگیرید.
تجربه درد پایدار 

معده درد در برخی موارد نشانه ای از ابتلا به سرطان معده است. اما در بیشتر موارد درد 
در نتیجه برخی بیماری ها و ناراحتی های روده ای و معده ای دیگر شکل می گیرد. درد 
مرتبط با سرطان معده پایدار و گزنده است. این درد چیزی نیست که تنها یک روز آن را 
احساس کنید و سپس برای دو هفته از بین رفته و بار دیگر باز گردد. درد کلاسیک سرطان 

معده شامل احساس دردی مبهم در میانه معده می شود.
کاهش وزن غیر قابل توضیح  

بسیاری از بیماری ها، از جمله دیابت نوع ۱، بیماری ادیسون، و بیماری کرون، می توانند 
به کاهش وزن بی دلیل منجر شوند. سرطان معده را نیز می توانید به این فهرست اضافه 
کنید. اگر وزن از دست می دهید، در شرایطی که رژیم غذایی خاصی ندارید، این نشانه 
ای است که باید زنگ هشدار را به صدا درآورد. توجه داشته باشید که کاهش وزن ممکن 
است تدریجی باشد. اگر کاهش وزن چشمگیر است و دلیلی برای آن نمی یابید به پزشک 

مراجعه کنید.
سوزش سردل پیوسته  

سوزش سردل، سوء هاضمه و علائم دیگر ناراحتی و پریشانی در دستگاه گوارش می 
توانند از نشانه های اولیه ابتلا به سرطان معده باشند. بار دیگر باید به این نکته توجه داشت 
که این نشانه ها می توانند به واسطه مشکل دیگری غیر از سرطان نیز شکل گرفته باشند. 

اما مراجعه به پزشک و بررسی دقیق شرایط همچنان ایده خوبی است.
نفخ، اسهال، و یبوست 

رشد سرطان در معده می تواند موجب احساس نفخ، یا به هم خوردن شرایط اجابت 
مزاج شود. در شرایطی که هر یک از این علائم نشانه قطعی ابتلا به سرطان معده نیستند، 
اما مواجهه با آنها در کنار علائم دیگری که در این فهرست به آنها اشاره شد می تواند لزوم 

مراجعه به پزشک در کوتاه ترین زمان ممکن را توجیه کند.

خواصی از شغلم که تا به حال نشنیده اید
بهترین  از  یکی  شلغم  شده؛  بررسی  "شلغم"  مختلف  خواص  مطلب،  این  در   

تقویت کننده های قوای جنسی و جسمی است.
"شلغم" دارای طبیعتی گرم و تر است و با آنکه شیرین و حاوی مواد قندی است اما 
هرگز تحت فعالیت میکروارگانیزم های موجود در هوا فاسد نمی شود حتی فسادپذیری در 

خوراکی هایی که با شلغم پخته می شوند، بسیار ضعیف است.
 "شلغم" یکی از بهترین  موادغذایی برای تقویت قوه بنیه بدن است همچنین یکی از 

بهترین تقویت کننده های قوای جنسی است.
می توان از "شلغم" ترشی تهیه کرد و آن را به صورت ترشی مصرف کرد, حکما، برای 
رفع مضرات "شلغم", زیره و شیرینی ها را به عنوان مصلحات آن بیان کرده اند بنابراین اگر 

روی "شلغم" زیره پاشیده شود یا با شیرینی میل شود، دچار مضرات آن نخواهید شد.
وقتی فردی با یک برنامه غذایی منظم به مصرف "شلغم" در فصول سرد یعنی پاییز و 
زمستان می پردازد، در واقع مانند کسی است که به ایمن سازی خانه اش اقدام می کند,  
"شلغم"  باعث ضدعفونی کردن دستگاه هاضمه می شود همچنین "شلغم" با افزایش 

میزان ادرار به دفع فضولات بدن کمک می کند. 
روش تهیه مُخَلَّل یا ترشی "شلغم"

یکی از ترشی های معروف و لذیذ و خوشمزه ترشی "شلغم" است؛ این ترشی نیز مانند 
تمام ترشی های دیگر از "شلغم" سرکه و ادویه های مختلف تهیه می شود؛ بهتر است قبل 
از هر چیزی شیشه هایی که می خواهید ترشی را در آن درست کنید با قرار دادن در آب 
جوش استریل کنید, بعد تامل کنید تا کامل خشک شده و هیچ نم یا رطوبتی نداشته 
باشند, مقدار دلخواه شلغم نازک و بی ریشه را بشویید وبه قطعات دلخواه بریده و داخل 
ظرف شیشه ای بریزید، سرکه انگوری خانگی بسیار تند »به مقدار کافی« و به دلخواه خردل 
یا سایر چاشنی ها را »به مقدار کم« به آن اضافه کنید، در ظرف را ببندند و بگذارید برسد.

دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:

مصرف لبو از ابتلا به سرطان  روده پیشگیری می کند

دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه لبو حاوی آنتی اکسیدان بوده 
و فیبر نیز دارد، گفت: مصرف این ماده غذایی علاوه بر مقابله با بیماری های التهابی از ابتلا 

به سرطان های روده پیشگیری می کند.
آزیتا حکمت دوست، متخصص تغذیه ، در ارتباط با راهکارهای تغذیه ای در مقابله با 
استرس، اظهار داشت: مواد غذایی حاوی آنتی اکسیدان، روی، سلینیوم و ویتامین های 
A، D و C برای کاهش استرس مصرف آنها توصیه می شود که میوه و سبزیجات تازه، 

همچنین انواع آجیل جزو مواد غذایی حاوی این ویتامین ها است. 
 C وی افزود: انار منبع غنی آنتی اکسیدان بوده و فلفل دلمه ای و گوجه فرنگی نیز ویتامین
دارد،  بنابراین برای تقویت سیستم ایمنی، کاهش استرس و افزایش مقاومت بدن، مصرف 

این مواد غذایی توصیه می شود. 
دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ادامه داد: ماهی های دریایی حاوی امگا۳ 
بوده و در واقع ضدالتهاب به شمار می روند، بنابراین افراد مبتلا به بیماری های التهابی روده، 
دیابت، آرتروز، رماتیسیم مفصلی و سرماخورده توصیه می شود ماهی دریایی استفاده کنند، 

همچنین استفاده از منابع غذایی غنی از ویتامین C را فراموش نکنند. 
این متخصص تغذیه گفت: مصرف مواد غذایی حاوی ویتامین C علاوه بر اینکه طول 
مدت سرماخوردگی را کاهش می دهد، علائم آن را نیز بهبود می دهد، همچنین مصرف 
لبو از آنجایی یک آنتی اکسیدان قوی به شمار می رود و حاوی آندوسیانین است و فیبر 
نیز دارد، علاوه بر پیشگیری از بیماری های التهابی، با بدخیم های روده نیز مقابله می کند، 

بنابراین افرادی که لبو مصرف می کنند کمتر از سایر افراد دچار سرطان روده می شوند. 

نشانه های اصلی آنفلوآنزا
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قزوین گفت: در استان قزوین مشکل خاصی 

درزمینه ابتلا به آنفولانزای انسانی وجود ندارد و افراد به صورت سرپایی درمان می شوند.
»سیدسعید اسکویی« با اشاره به شیوع آنفلوانزای انسانی در فصل زمستان تصریح کرد: 
آنفلوانزای انسانی بیماری عفونی مانند سرماخوردگی است که هرسال در فصل زمستان 

شاهد بروز آن هستیم.
وی افزود: این بیماری در استان قزوین شایع نیست و مشکلی در زمینه ابتلا به آنفلوانزای 
انسانی وجود ندارد و افراد به صورت سرپایی درمان می شوند، در واقع مشکل خاصی در 
استان نداشتیم. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قزوین یادآور شد: تب، بدن درد، 
سردرد و سرفه از نشانه های اصلی بیماری است، علائم این بیماری مانند سرماخوردگی اما 

شدیدتر از آن است، فرد مبتلا به این بیماری باید به پزشک مراجعه کند.
وی خاطرنشان کرد: طول درمان آنفلوانزای انسانی حدود یک هفته است که فرد در این 
مدت باید استراحت کند و مایعات فراوان بنوشد، همچنین برای پیشگیری از انتقال این 
بیماری به دیگران بیمار هنگام سرفه و عطسه باید جلوی دهان خود را بگیرد و دستمال ها 

را در پلاستیک ها درب بسته معدوم کند.
اسکویی خاطرنشان کرد: شست وشوی دستان در جلوگیری از انتقال این بیماری بسیار 
اهمیت دارد همچنین توصیه می شود برخی افراد از جمله زنان باردار، بیماران قلبی، کلیوی 

و کبدی برای پیشگیری از این بیماری واکسن مربوط به آن را بزنند.
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خوب خوابیدن یک هنر است. این هنر نیاز به تکنیک 
پیچیده ای ندارد و تنها با درنظرگرفتن یکسری نکات 
می توان عواقب ناخوشایند بی خوابی را از خود دور کرد. 

به گزارش پایگاه خبری پلیس به نقل از هفته نامه 
امین جامعه، بنا به گفته روان شناسان، خواب کافی و 
افراد در  توانایی های  و  رفتار  بر عملکرد ذهن،  منظم 
تصمیم گیری، تأثیر مستقیم و چشمگیری دارد. خواب 
می تواند چگونگی خلق وخو و آرامش روانی فرد درطول 
روز را تعیین کند. شخصی که راحت می خوابد، حال 
بهتری را درطول روز بعد تجربه می کند و به تبع نتیجه 

فعالیت های روزانه اش هم بهتر می شود.
شناخت عوامل بی خوابی

یا  بی خوابی  سبب  می تواند  که  عواملی  شناخت 
برهم خوردن نظم خواب شوند، نقش مهمی در مهندسی 
خواب ما دارد. گاهی بی خوابی های شبانه به طور مستقیم 
با خالی بودن معده ارتباط دارد. بدن درصورت خالی بودن 
تولید  خواب  هورمون  کافی  به اندازه  نمی تواند  معده 
کند و شخص دچار بی خوابی می شود؛ بنابراین اگر در 
رژیم غذایی خاصی هستید و شب ها غیر از غذاهای 
بسیار سبک، مانند سالادها، چیز دیگری نمی خورید، 
بهتر است قبل از خواب خوراکی هایی همچون موز یا 
بادام زمینی خام بدون نمک را میل کنید. خوراکی هایی 
خواب  هورمون  ساختن  درجهت  را  بدن  ازاین دست، 
خالی بودن  ازسویی،  به این ترتیب  می کند.  همراهی 
خواب  دیگر،  ازسوی  و  می شود  برطرف  معده تان 

آسوده تری را تجربه می کنید.
اگر می خواهید صبح ها سرحال باشید و روز خوبی را 
آغاز کنید، بهتر است شب ها در ساعت معینی خود را 
برای خوابیدن آماده کنید. حتی اگر خواب تان نمی برد، 
روی تخت دراز بکشید و سعی کنید تمام فعالیت ها و 
مشکلات روزانه را با خواندن و تمرکز بر مطالب کوتاه 
روزنامه به فراموشی بسپارید یا اعداد از یک تا ۱00 را 
به صورت برعکس بشمارید؛ در این حالت فعالیت تمام 
آماده  و  می کند  فروکش  آرام آرام  بدن تان  ارگان های 
خوابیدن می شوید. به یاد داشته باشید خواب زمانی به 
چشمان تان می آید که بدن در حالت آرامش قرارگرفته 
باشد. اگر از آن دسته افرادی هستید که اغلب شب ها 

دیروقت می خوابید، باید بدانید در درازمدت صدمات 
زیادی به چرخه خواب تان وارد می شود.

شرایط فیزیکی خواب خوب
گاهی در زندگی کاری و تحصیلی، مجبور می شویم 
هفته  آخر  خواب های  با  را  خود  خواب  کمبودهای 
جبران کنیم. بیشتر خوابیدن در روزهای تعطیل هیچ 
مانعی ندارد، اما بهتر است تا بعدازظهر نخوابید؛ چراکه 
این کار چرخه خواب را درطول هفته به هم می زند. بد 
از تکنیک »استراحت های کوتاه درطول روز«  نیست 
استفاده کنید. تحقیقات ثابت کرده است چرت زدن های 
کوتاه مدت، باعث می شود باقی روز را با توان بیشتری 
سپری کنید و کمتر گرفتار بی خوابی شوید. استراحت 
کوتاه، با چندین ساعت خواب عصرگاهی متفاوت است. 
اگر خواب بعدازظهر بیش از یک ساعت طول بکشد، 
هنگام بیداری حالت خستگی بیشتری احساس خواهید 
کرد. بعد از خواب طولانی، بدن حدود یک ساعت زمان 

احتیاج دارد تا دوباره انرژی لازم خود را احیا کند.
بستن چشم ها و تکیه سر به جایی برای ۱0 تا ۱5دقیقه را 
چرت کوتاه می گویند. اگر قبل از چرت کوتاه، یک فنجان 
چای بنوشید، بعد از بیدارشدن از خواب، کارآیی بدن تان 
برای ساعات باقی مانده روز دوبرابر می شود؛ چراکه اثر چای، 
نیم ساعت بعد از نوشیدن آن بروز پیدا می کند و همچنین 
تحقیقات ثابت کرده است که چرت زدن های کوتاه مدت 
بی خوابی های شبانه  با  ارتباطی  روز، هیچ گونه  درطول 
ندارند؛ بلکه باعث می شود باقی مانده روز خود را با توان 
و کارآیی بیشتری سپری کنیم. برای آنکه خواب راحت 
و آرامی را تجربه کنید، هنگام استراحت، محیط اتاق خود 
را تاریک نگه دارید. هرگز به دلیل بیدارشدن در نیمه های 
ساعت  چک کردن  برای  حتی  تلفن همراه تان  از  شب، 
استفاده نکنید. مغز، نور صفحه تلفن همراه را با روشنایی 
روز اشتباه می گیرد و همین امر باعث بروز بی خوابی در 

شما می شود.
تمرکز روی خواب

غلت می زنید  در رختخواب  متوالی  اگر ساعت های 
و حسابی کلافه شده اید، سعی نکنید ذهن خود را با 
تکرار جملاتی مانند »آروم باش، الان وقت خوابه، نگران 
نباش، همه چی درست می شه« آرام کنید. در اکثر موارد، 

این گونه جملات اطمینان بخش اثر معکوس بر عملکرد 
بدن خواهد گذاشت و باعث بیشتر بیدارماندن و عصبی تر 
نسبت  همیشه  بدن  چراکه  شد؛  خواهد  شما  شدن 
بیشتری  حساسیت  فعالیت  یک  انجام  برای  به اجبار 
نشان می دهد. گاهی زندگی روزانه به حدی ما را درگیر 
می کند که درطول روز، موقعیت مناسبی برای فکرکردن 
با تمرکز و آرامش به مشکلات مان را پیدا نمی کنیم؛ از 
این رو تمام تنش ها و وقایعی که درطول روز رخ داده 

است، هنگام خواب دوباره در ذهن مان شکل می گیرند.
همین امر، سیستم خواب ما را دچار آسیب جدی 
می کند. یکی از بهترین راه های مبارزه با این مسئله، 
کوتاه مدت  پیاده روی  است.  از خواب  پیش  پیاده روی 
بهترین فرصت ممکن را برای ما فراهم می کند تا کمی 
به نگرانی های مان فکر کنیم  و افکار آزاردهنده مان را نظم 
ببخشیم. انجام این کار، نه تنها موجبات آرامش روحی و 
به دنبال آن خواب لذت بخش را فراهم می کند، بلکه مانع 
هجوم افکار مزاحم به ذهن مان پیش از خواب می شود. 
هر فرد بزرگسال حداکثر باید روزی ۹ساعت بخوابد. این 
زمان برای افراد ۱4 تا 24ساله طبق تحقیقات علمی 
انجام شده، ۱0ساعت است. خواب بیشتر و کمتر از این 

میزان، باعث بدخلقی و عدم تحمل مسائل می شود.
درنظر داشته باشید خواب زمانی به چشمان مان می آید 
که بدن در حالت آرامش قرارگرفته باشد؛ درنتیجه خود 
را به انجام بعضی کارهای آرامش بخش قبل از خواب، 
ازجمله دوش آب گرم، عادت دهیم. روان شناسان اعتقاد 
دارند حتی صحبت کردن تلفنی یا حضوری پیش از 
خوابیدن، با شخصی که برای تان مهم و با ارزش است؛ 
مثل داروی آرامش بخش عمل کرده و باعث می شود 
خواب زیباتر و دلپذیرتری را داشته باشیم. به یاد داشته 
باشید احساساتی که قبل از خواب  داریم، به سادگی ما 
را رها نمی کنند و بعد از بیداری نیز با همان احساسات، 
چشم به جهان باز می کنیم. اگر با آرامش و شادی به 
خواب بروید، صبح روز بعد با همین احساس از خواب 
برمی خیزید و روز را با حال بهتری شروع می کنید. پس 
خوب خوابیدن را دست کم نگیرید و سعی کنید برای 
داشتن خوابی ایده آل که سلامت جسم و روح و روان تان 

را تضمین می کند، وارد عمل شوید.

 

تحقیقات  با  امیرکبیر  صنعتی  دانشگاه  محققان 
بتن  و  ملات  صنعتی،  پسماندهای  روی  گسترده 
ژئوپلیمری موفق شدند دوام بتن در برابر خوردگی های 

کلرایدی را تا 4 برابر افزایش دهند.
 دکتر محسن جعفری ندوشن مجری طرح »تولید 
سیمان و ملات و بتن های ژئوپلیمری« گفت: بتن در 
معرض خرابی های متعددی قرار دارد و این امر باعث 

تحمیل هزینه های نگهداری زیادی می شود. 
وی اضافه کرد: از سوی دیگر تولید سیمان »پرتلند« 
فرآیندی بسیار انرژی بر است و این انرژی عموماً با 
استفاده از سوخت های فسیلی تأمین می شود از این 
رو تولید سیمان با انتشار گاز دی اکسید کربن همراه 
است و صنعت سیمان به عنوان یکی از اصلی ترین 
منابع تولیدکننده گازهای گلخانه ای شناخته می شود 
به گونه ای که به ازای تولید هر تن سیمان، تقریبا یک 

تن گاز دی اکسید کربن در هوا منتشر می شود. 
جعفری ادامه داد: این نگرانی های زیست محیطی 
باعث شده است که در سه دهه گذشته پروژه های 
تحقیقاتی متعددی روی »پوزولان«های مختلف به 
عنوان جایگزین بخشی از سیمان پرتلند در بتن در 
محل مرکز تحقیقات تکنولوژی و دوام بتن دانشگاه 

صنعتی امیرکبیر انجام شود. 
مجری طرح با بیان اینکه در این تحقیق، بررسی 

خواص مکانیکی، نفوذپذیری و دوام ژئوپلیمرها به 
عنوان روکش سازه های بتنی در محیط های کلرایدی 
و محیط های اسیدی مورد توجه و بررسی قرار گرفت، 
بیان کرد: نتایج این تحقیقات نشان می دهد که امکان 
تولید سیمان ها و ملات های ژئوپلیمری با مقاومت 
حدود 2 برابر ملات های سیمان پرتلندی با استفاده 
از سرباره کوره آهن گدازی و مواد فعال ساز وجود دارد.

وی با اشاره به شرایط آب و هوایی سواحل و جزایر 
خلیج فارس و وجود شرایط مساعد برای تخریب و 
انهدام سازه های بتن مسلح، خاطر نشان کرد: زیاد بودن 
دما به دلیل نزدیکی به خط استوا، تغییرات زیاد دما در 
طول شبانه روز و نیز در طول سال، زیاد بودن املاح 
موجود در آب خلیج فارس نسبت به آب های آزاد به 
دلیل جدایی نسبی آن از آب های آزاد، برخی از دلایل 
این امر است و تحقیقات گذشته نشان می دهد بیش از 
۹0 درصد از خرابی های سازه های حاشیۀ خلیج فارس 
و دریای عمان ناشی از نفوذ یون های کلرید در بتن 

است. 
ملات های  از  استفاده  نتایج  کرد:  عنوان  جعفری 
ژئوپلیمری به عنوان روکش سازه های بتنی در محیط 
نوع  این  از  استفاده  با  می دهد  نشان  فارس  خلیج 
مصالح می توان ضریب انتشار یون های کلراید را تا 4  
برابر کاهش داد و به عبارت دیگر دوام بتن در برابر 

خوردگی های کلرایدی را تا 4 برابر افزایش داد. 
به گفته وی دو برابر شدن دوام ملات های ژئوپلیمری 
تولید شده، در برابر حملات اسیدی نسبت به ملات 
سیمان پرتلند را می توان از دیگر دستاوردهای این 
تحقیقات نام برد و اضافه کرد: علاوه بر این تحقیقات 
ژئوپلیمری  نشان می دهد ملات های  انجام گرفته 
چسبندگی مناسبی به بتن های موجود داشته به طوری 
که نتایج مقاومت چسبندگی ملات های ژئوپلیمری از 
چسبندگی بسیاری از ملات های تعمیراتی بیشتر بوده 

است.
وی ادامه داد: همچنین از ژل ژئوپلیمری تولیدی 
بتنی  سازه های  ترک های  در  ترزیق  برای  می توان 
استفاده کرد که نسبت به نمونه های خارجی با فشار 

کمتر و سرعت بیشتر تزریق می شود.
به گفته وی ملات ژئوپلیمری تولیدی در مقایسه 
با ملات های تعمیراتی در بازار ایران ارزان تر بوده و 
این موضوع نشان دهنده پتانسیل مناسب ملات های 
پایه  ترمیمی  ملات های  با  رقابت  برای  ژئوپلیمری 

پلیمری و سیمانی است.
این پژوهش از سوی محسن جعفری ندوشن و با 
راهنمایی پروفسور علی اکبر رمضانیانپور، عضو هیات 
علمی دانشگاه و رئیس مرکز تحقیقات تکنولوژی و دوام 

بتن اجرایی شد.

جلبک زنده برق تولید می کنددوام بتن در برابر خوردگی ها ۴ برابر افزایش یافت
 محققان موفق شده اند با کمک جلبک های زنده و مهندسی ژنتیک شده، سلول 

خورشیدی بسازند که نیروی مورد نیاز خود را تامین می کند.
محققان دانشگاه کمبریج انگلیس سلول خورشیدی زیستی ساخته اند که به وسیله جلبک 
زنده نیروی خود را تامین می کند. البته برای این منظور جلبک ها تحت مهندسی ژنتیک 

قرار می گیرند.
 پروفسور کریس هاو یکی از رهبران این پروژه می گوید: این یک واقعیت علمی شناخته 
شده است که جلبک های تک سلولی زیر نور مقدار کمی الکترون تولید می کنند. می توان 
به وسیله یک الکترود این الکترون ها را جمع آوری و برق تولید کرد. سیستمی که براین 
اساس ساخته شود، نسخه زیستی یک سلول خورشیدی فتوولتیک است. در حال حاضر 
مقدار برق تولید شده به ازای هر واحد در این سلول ها بسیار پایین است. به طوری که به 
ازای هر مترمربع 0.۱ وات برق تولید می شود. با این وجود می توان از آنها برای به کار انداختن 

دستگاه های کوچک مانند حسگرهای محیطی استفاده کرد.
 روش جدید با همکاری محققان دانشکده های بیوشیمی، شیمی و فیزیک ساخته شده 
و شامل سیستمی دو بخشی است که در آنها دو فرایند اصلی  سلول های خورشیدی)تولید 
الکترون و تبدیل آنها به برق( اتفاق می افتد. این دو فرایند از یکدیگر جدا شده اند و به این 
ترتیب عملکرد تولید برق به وسیله کوچک سازی بهبود می یابد.  این بستر به کارآمدتر شدن 

سلول های خورشیدی منجر می شود.
البته این سیستم نیاز به ارتقا دارد. زیرا با وجود آنکه این سیستم 5 برابر سلول های زیستی 

جلبکی کارآمد است اما تراکم برق تولیدی آن هنوز یک دهم سلول های معمولی است.

ساعت هوشمند با قاب لمسی در راه است
 شرکت های فناوری در تلاش برای ارتقای امکانات ساعت های هوشمند هستند و 

هواووی به همین منظور به دنبال تولید ساعتی با قاب لمسی است.
بر اساس اختراعی که به تازگی توسط شرکت هواووی به ثبت رسیده، این شرکت قصد 
دارد ساعت هوشمندی را تولید کند که دارای یک قاب لمسی است. نمایشگر این ساعت هم 
در برابر ضربات انگشت با شدت های متفاوت، واکنش های مختلفی از خود نشان می دهد.

بنابراین می توان دستورات متنوعی را تنها با استفاده از نمایشگر به ساعت های هوشمند 
منتقل کرد و دیگر نیازی به لمس دکمه های فیزیکی وجود ندارد.

قرار است قاب این ساعت به هشت بخش مختلف تقسیم شود که هر بخش به میزان 
خاصی از تماس و لمس حساسیت دارد و می تواند تماس های مختلف را برای اجرای 
دستورات متنوعی به کار ببندد. همچنین نمایشگر ساعت هم با لمس و کشیدن به 

سمت های مختلف دستورات خاصی را اجرا می کند.
به نظر می رسد در آینده این روش برای دسترسی به منوهای گوناگون، اجرای برخی 

برنامه ها، کنترل ساده تر گوشی و غیره قابل استفاده باشد.

خودروهای بدون فرمان سال آینده 
عرضه می شوند

 یک شرکت خودروسازی قصد دارد سال آتی خودروهای بدون راننده را به خیابان های 
آمریکا بفرستد. این خودروها بدون فرمان یا پدال خواهند بود.

شرکت جنرال موتورز قصد دارد تولید انبوه نخستین اتومبیل های خودران بدون فرمان یا 
پدال را آغاز کند. درهمین راستا این شرکت از دولت فدرال آمریکا درخواست مجوز کرده تا 
سال آتی خودروهای بدون راننده را به بازار عرضه کند. این امر به جنرال موتورز اجازه می دهد 
ناوگانی از تاکسی های رباتیک را افتتاح کند و از رقبای خود پیشی بگیرد. خودروی مذکور 
Cruise AV نام گرفته است. مکان عرضه این خودروها اعلام نشده اما به نظر می رسد جنرال 
موتورز مشغول مذاکره با نمایندگان چند ایالت در آمریکا است. به هرحال چنین خودرویی 
در حقیقت نسل چهارم اتومبیل خودران Chevy Bolts است و هم اکنون در جاده های 
سانفرانسیسکو و فونیکس آزمایش می شود. واحد Cruise Automationاین شرکت اعلام 
کرده خودروی Cruise AV طوری طراحی شده که به طور خودکار درها را برای مسافران باز 
کند. علاوه بر آن قابلیت های مختلفی برای افراد نابینا و ناشنوا دارد. همچنین صندلی راننده 

در این خودرو به صندلی مسافر تبدیل می شود.

محققان در صحرای مصر تکه سنگ های ریزی کشف کرده اند که حاوی مواد 
معدنی عجیبی است. آنها معتقدند این شی آسمانی قدمتی بیش از خورشید 

دارد.
تکه سنگی در صحراهای مصر کشف شده که احتمالا درک بهتری از نحوه 
شکل گیری منظومه شمسی در اختیار دانشمندان قرار می دهد. این تکه 
سنگ که از آسمان در صحرای مصر فرود آمده، Hypatia نام گرفته و حاوی 
مواد معدنی عجیبی است که تاکنون در منظومه شمسی مشاهده نشده است. 

Hypatiaسنگی شیشه ای است که الماس های بسیار ریزی در آن وجوددارد.
 محققان معتقدند این شی آسمانی در زمان شکل گیری جهان به وجود آمده 

و قدمت آن حتی از خورشید و سیاره های اطرافش بیشتر است.
 سنگHypatia حاوی ترکیبات میکرومعدنی است که در هیچ نقطه ای در 
فضای اطراف ما یا شهاب سنگ ها و سیارک های اطراف ما یافت نمی شود. 
محققان دانشگاه ژوهانسبورگ  با کمک روش های نوین اسکن  و تحلیل ساختار

Hypatia این کشف را انجام داده اند.
به گفته  آنان صخره ای که در اصل روی زمین فرود آمده احتمالا قطری 
چندمتری داشته اما به تکه های کوچکتر تقسیم شده که سنگ Hypatia یکی 

از آنهاست. این تکه ها قطری معادل یک سانتیمتر یا کمتر دارند.
جالب آنکه نسبت شیمیایی مواد موجود در صخره مانند هیچ کدام از نمونه 
های مطالعه شده نبود. بنابراین به اعتقاد آنان دو تفسیر برای این روند وجود 
دارد:نخست آنکه Hypatia بازمانده از یک شهاب سنگ مربوط به قبل از تشکیل 
منظومه شمسی است و میلیون های سال بعد به دلیل جاذبه در زمین فرود آمده 

است.  تفسیر دوم آنکه این تکه شهاب سنگ  از ابرهای غبار کهکشانی منظومه 
شمسی به وجود آمده است. اگر این تفسیر درست باشد، مدل فعلی انسان از 

فرایند شکل گیری منظومه شمسی را زیر سوال می برد.
درهرحال زمین شناسان معتقدند این سنگ 28 میلیون سال قبل در نتیجه 

برخورد شهاب سنگ با زمین به وجود آمده است.  
این سنگ در سال ۱۹۹6 کشف شد اما روند تحقیقات روی آن تا به امروز 

ادامه دارد.

آمار جدید نشان می دهد دانمارک 4۳.4 درصد 
از الکتریسیته مصرفی خود را با انرژی بادی تامین 

کرده است.
گذشته 4۳.4  دهد سال  می  نشان  آمار جدید 
درصد الکتریسیته مصرفی دانمارک به وسیله انرژی 
بادی تامین شده است. این رقم رکورد جدیدی برای 
دانمارک به حساب می آید زیرا سعی دارد تا 20۳0 
میلادی نیمی از انرژی مورد نیاز خود را از منابع 

تجدیدپذیر تامین کند.
وزارت انرژی، آب و هوا و خدمات رفاهی دانمارک 
در بیانیه ای اعلام کرد: دانمارک به زودی از اهداف 
انرژی اتحادیه اروپا پیشی می گیرد. ما می توانیم 
انرژی مورد  تا 20۳0 میلادی حداقل 50 درصد 
نیاز خود را از منابع تجدیدپذیر تامین و تا 2050 

میلادی سوخت های فسیلی را حذف کنیم.
 لارس لیهولت وزیر انرژی دانمارک دراین باره 

می گوید: با توجه به افزایش تولید برق از منابع 
تجدیدپذیر، دانمارک می تواند در این زمینه برای 

بقیه کشورها پرچمدار باشد.
این در حالی است که این کشور مشغول توسعه 
مزرعه های بادی در دریای بالکان و شمال است. 
نیاز خود را  الکتریسیته مورد  از  دانمارک بخشی 
از نروژ)انرژی برق آبی(، سوئد)انرژی هسته ای( و 

آلمان)انرژی خورشیدی( تامین می کند.

سنگ آسمانی قدیمی تر از خورشید کشف شد

۴3 درصد برق دانمارک با انرژی بادی تامین شد

بدهای تغذیه ای برای چاقی شکمی!

اگر شکم صاف می خواهید این ها را نخورید
اگر چند کیلوگرم اضافه وزن در اطراف شکم دارید، یکی از راحت ترین راه های خلاص شدن 
از آن، توجه به نوع غذاهایی است که می خورید. وقتی می خواهید وزن کم کنید باید بیشتر 
از کالری که می خورید، کالری بسوزانید. بنابراین کم کردن از حجم کالری غذاهایی که ارزش 
غذایی ندارند، اولین قدم است.  اگر می خواهید شکمی تخت و صاف داشته باشید، باید از 
مصرف غذاهایی که ممکن است موجب حفظ آب در بدن و نفخ شوند پرهیز کنید، البته همراه 
با ورزش و خوردن غذاهای سالم. در این مطلب برایتان می گوییم برای صاف کردن شکم، از 

چه غذاهایی باید اجتناب کنید.
1. لبنیات

هر چند لبنیات منبع خوبی از کلسیم است که برای سلامت استخوان ها به آن نیاز دارید 
اما لبنیات پرچرب، پرکالری نیز هستند و ممکن است حاوی چربی های بدی هم باشند که 
سطح کلسترول را بالا می برند. بهتر است مصرف لبنیات را به حداقل برسانید و همیشه نوع 
کم چرب آن را انتخاب کنید. شما می توانید کلسیم مورد نیاز بدنتان را از سبزیجات برگ دار 

تیره تأمین کنید.
2. کربوهیدرات های تصفیه شده

کربوهیدرات های تصفیه شده که در مواد غذایی چون برنج سفید و آرد سفید وجود دارند، 
قند خون را بالا می برند که می تواند منجر به تجمع چربی در اطراف شکم شده و زودتر هم 
گرسنه تان کنند. اما غلات سبوس دار می توانند انرژی یکنواختی در بدن تولید کرده و بیشتر 

سیر نگه تان دارند، ضمناً فیبر و مواد مغذی بیشتری هم دارند.
3. غذاهای سرخ کردنی

نکته ی دیگری که برای داشتن شکمی تخت باید رعایت کنید، اجتناب از مصرف غذاهای 
سرخ شده است چون هضم این غذاها زمان بیشتری بُرده و می توانند نفخ تولید کند. برای 
کاهش وزن باید فقط از چربی های تک غیراشباع مصرف کنید که در موادی چون آووکادو یا 
روغن زیتون وجود دارد. از مصرف فست فودها پرهیز کنید زیرا این غذاها معمولاً با ارزان ترین 

و ناسالم ترین روغن ها تهیه می شوند.
آبنبات و نوشابه گازدار

نوشابه را با آب، و آبنبات را با میوه جایگزین کنید تا ببینید چقدر زود می توانید از وزن 
اضافی شکمتان خلاص شوید. آبنبات و نوشابه هیچ ارزش غذایی ندارند و صفر کالری هستند. 
نوشابه حتی می تواند باعث اضافه وزنتان شود زیرا اشتهایتان را برای خوراکی های شیرین 

بیشتر می کند.
5. شربت ذرت با فروکتوز بالا

شربت ذرت با فروکتوز بالا در غذاهای بسته بندی شده وجود دارد و برای کاهش وزن، 
درست مانند قند تصفیه شده مضر است، شاید هم بدتر. تحقیقات نشان داده شربت ذرت با 
فروکتوز بالا می تواند توانایی بدن برای اعلام سیری را مختل کرده و باعث شود غذای بیشتری 
بخورید با وجود اینکه سیر شده اید. با کمی دقت در برچسب های غذایی خواهید دید که مواد 

غذایی زیادی حاوی این ترکیب هستند.
6. آبمیوه

وقتی سعی دارید شکمتان را صاف کنید باید در مورد انتخاب نوشیدنی ها حساس تر و 
دقیق تر باشید. یکی از نوشیدنی هایی که باید از مصرفش اجتناب کنید آبمیوه است زیرا کالری 
بسیار زیادی دارد. مشکل آبمیوه این است که چون سالم و طبیعی به نظر می رسد ممکن 
است فکر کنید محدودیتی در نوشیدن آن ندارید، اما واقعیت این است که نباید روزی بیشتر 

از یک لیوان از آن بنوشید و بهتر است آن را با آب سبزیجات سبز ترکیب کنید.
7. نمک

نکته ی دیگر این است که باید نمکدان را از سر سفره بردارید و از مصرف غذاهای فرآوری 
شده که حاوی نمک زیادی هستند خودداری کنید، زیرا نمک می تواند موجب احتباس آب 
در بدن شده و نفخ ایجاد کند. بیشتر غذاهایی که می خورید، نمک زیادی دارند و نباید نمک 

بیشتری به آن ها اضافه کنید.
8. آدامس

شاید متوجه نباشید اما جویدن آدامس می تواند شکمتان را بزرگ کند! ربطی به کالری 
ندارد، موضوع این است که جویدن آدامس می تواند موجب بلعیدن هوای زیادی شده و این 

هوا در معده جمع شود و نفخ تولید کند.
9. کربوهیدرات زیاد

وقتی کربوهیدرات زیاد مصرف می کنید بدن شما آن ها را به شکل چربی ذخیره می کند 
تا بعداً به عنوان انرژی از آن استفاده کند. اگر مصرف کربوهیدرات را محدود کنید، بدنتان 
شروع خواهد کرد به استفاده از چربی ذخیره شده در اطراف شکم و نهایتاً شکمتان صاف تر 

خواهد شد.

توصیه های روان شناسان برای خوب خوابیدن و بررسی اهمیت آن 

چگونه خواب خود را مهندسی کنیم؟ 
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رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم  اعلام کرد

پرداخت 950 میلیارد ریال تسهیلات رونق 
تولید به واحدهای صنعتی 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: طی مرحله جدید پرداخت 
تسهیلات رونق تولید برای حمایت از تولید و اشتغال جوانان استان، از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۹50 میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید به 50 واحد صنعتی فعال پرداخت شده 

است. 
محمود سیجانی  در گفت و گو با ایرنا، افزود: در سال جاری تاکنون 425 واحد صنعتی 
استان قم برای دریافت تسهیلات رونق تولید در سامانه »بهین یاب« ثبت نام کرده اند که 
از این تعداد پرونده 276 واحد متقاضی پس از تکمیل مدارک به بانک های عامل جهت 
پرداخت تسهیلات معرفی شده است.وی بیان کرد: از این تعداد 245 واحد متقاضی دریافت 
تسهیلات رونق تولید در قالب سرمایه درگردش و ۳۱ واحد در قالب سرمایه ثابت بوده و در 
نهایت تا کنون 50 واحد توانسته تسهیلات مورد نیاز خود را دریافت کند که 44 مورد از آنها 
برای سرمایه در گردش، پنج مورد سرمایه ثابت و یک مورد برای بازسازی و نوسازی واحد 
صنعتی بوده است.وی با اشاره به اهمیت پرداخت تسهیلات رونق تولید در اجرای سیاست 
های اقتصاد مقاومتی، ادامه داد: برای پرداخت این تسهیلات به متقاضیان، تاکنون بیش از 
۹50 میلیارد ریال در اختیار واحدهای صنعتی استان قرار گرفته است که از این رقم، 870 
میلیارد ریال برای تامین سرمایه در گردش، 80 میلیارد ریال سرمایه ثابت و 2میلیارد ریال 
نیز برای بازسازی و نوسازی واحدهای صنعتی استان بوده است. سیجانی گفت: سامانه »بهین 
یاب« همچنان برای دریافت درخواست متقاضیان در بخش بازسازی و نوسازی صنایع استان 
باز است و صنعتگران می توانند برای دریافت تسهیلات اقدام کنند اما این سامانه دیگر 
درخواست های متقاضیان در بخش سرمایه ثابت و سرمایه در گردش را تا اعلام مرحله جدید 
پرداخت تسهیلات، پذیرش نمی کند و روند پرداخت تسهیلات به متقاضیانی که تاکنون در 
این سامانه ثبت نام کرده اند با همکاری بانک های عامل، در دستور کار قرار دارد. وی بیان 
کرد: تسهیلات رونق تولید در بخش بازسازی و نوسازی صنایع برای صنعتگران بسیار مطلوب 
و قابل توجه است و صاحبان صنایع می توانند از شرایط مناسب این تسهیلات برای تجهیز 
واحد صنعتی خود استفاده کنند. وی ادامه داد: همچنین واحدهای صنفی استان نیز می 
توانند برای برخورداری از تسهیلات مربوط به بازسازی و نوسازی اصناف تولیدی که مصوب 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی است به سامانه »ایرانیان اصناف« مراجعه کنند. روند پرداخت 
تسهیلات رونق تولید با هدف حمایت از واحدهای تولیدی و صنعتی از تیرماه سال گذشته 

آغاز شده است و همچنان ادامه دارد. 
  

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم  خبرداد

انعقاد۱23 قرارداد استقرار واحدهای تولیدی 
در شهرک ها و نواحی صنعتی قم

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم؛ از امضاء۱2۳ قرارداد استقرار واحدهای 
تولیدی در شهرك ها و نواحی صنعتی استان در ۹ ماهه سال جاری خبرداد.

امیرطیبی نژاد با اعلام این خبر اظهارداشت: خوشبختانه با نگاه مثبت سرمایه گذاران به 
آینده اقتصاد و تولید کشور و همچنین شرایط ویژه استان، شاهد حضور قابل توجه سرمایه 

گذاران بخش خصوصی در سطح شهرك ها و نواحی صنعتی هستیم.
وی با بیان اینکه در ۹ ماهه سال جاری ۱2۳ قرارداد برای استقرار صنایع با این شرکت 
منعقد شده است تصریح کرد: از آنجایی که این شرکت متولی توسعه و حمایت و ایجاد 
زیرساختها برای صنایع کوچك ومتوسط است قالب این واحدهای تولیدی نیز از صنایع 
کوچك ومتوسط وصنوف هستند که در حال استقرار در شهرك ها و نواحی صنعتی قم می 
باشند. طیبی نژاد در ادامه با اشاره به حجم زمین های واگذارشده به ۱2۳ متقاضی سرمایه 
گذاری اضافه کرد: خوشبختانه از نظر وسعت زمین واگذاری نیز طی همین مدت در 
مقایسه با یك دهه گذشته نیز با ۱80 هکتار واگذاری آماری منحصر بفرد بحساب می آید. 
وی زمان مورد نیاز برای تبدیل طرح ها و قراردادهای امضاء شده به واحد صنعتی 
و بهره برداری از آنها را مدنظر قرار داد و گفت: به طور متوسط برای رسیدن یك طرح 
صنعتی به واحد بهره بردار دوسال زمان نیاز است که در این مدت کارشناسان و مشاوران 
این شرکت به همراه مشاوران بخش خصوصی در کنار سرمایه گذار قرار دارند تا واحد 
صنعتی به مرحله تولید برسد. وی در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت حمایت 
از سرمایه گذاران از بدو ورود به شهرك های صنعتی تا زمان تولید کالا و حتی حضور در 
بازارهای داخلی و خارجی توسط این شرکت را مورد تاکید قرار داد و افزود: با سیاست 
های راهبردی سازمان صنایع کوچك وهمچنین اجرای برنامه های راهبردی در این زمینه 
به صورت جدی در کنار فعالان عرصه تولید و اشتغال در استان هستیم. مدیرعامل شرکت 
شهرك های صنعتی قم توسعه مدل خوشه های صنعتی برای تولیدات استان و توسعه بازار 
های داخلی و خارجی برای انها و همچنین شناسایی و رفع مشکلات و حلقه های مفقوده 
در این میان را از دیگر برنامه های این شرکت در حمایت از صنایع کوچك ومتوسط استان 
قم برشمرد و خاطرنشان ساخت: طی چند سال اخیر با اجرایی شدن برنامه های حمایتی 
سازمان صنایع کوچك شاهد دستاوردهای خوبی در استان بودیم که امیدواریم طی سالیان 

آینده شاهد شکوفایی بیش از پیش صنعت استان باشیم.
 

رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرش استان قم:

20 درصد صادرات فرش ابریشم کشور
 متعلق به قم است

 رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرش استان قم با اشاره به جایگاه ممتاز فرش قم در 
کشور و جهان گفت: 20 درصد صادرات فرش دستباف ابریشم کشور متعلق به قم است. 
ابوالفضل رجبیان با اشاره به تولید فرش دستباف در استان قم با تأکید بر اینکه تولید قم به 
شکل اختصاصی بیشتر فرش ابریشم است، گفت: حدود 20 درصد از صادرات فرش کشور 
به قم اختصاص دارد. وی در ادامه با اشاره به اشتغالزایی فرش گفت: با توجه به اینکه طیف 
گسترده ای در زمینه صنعت هنر فرش اعم از رنگرز و نقشه کش و.... فعالیت می کنند برپایی 
هر دار قالی برای نزدیک به 50 نفر اشتغال ایجاد می کند. رئیس اتحادیه صادر کنندگان 
فرش استان قم با اشاره به اینکه در اتحادیه تولید کنندگان فرش نزدیک به چهل هزار نفر 
عضو هستند، اظهار داشت: رنگرز، چله دوان، بافنده. طراح، رفوگر و... از جمله افرادی هستند 
که بر اساس حرفه ای که در آن مشغول هستند عضو این اتحادیه می شوند. وی در ادامه با 
اشاره به اینکه در اتحادیه صادرکنندگان فرش نزدیک به 70 نفر عضو هستند، بیان کرد: 
عمده این افراد از تولید کنندگان و صادرکنندگان شناخته شده فرش هستند که در این 
اتحادیه عضویت دارند. رجبیان تولید فرش دستباف در قم را هنری نوپا معرفی و افزود: این 
هنر تقریبا حدود ۱00 ساله است که وارد استان قم شده اما با وجود این گوی سبقت را از 
بسیاری شهرهای کشور که ید طولایی را در تولید فرش ابریشم دارند ربوده و به تولید کننده 
اول کشور در زمینه فرش ابریشم دستباف رسیده است. وی با اشاره به برند بودن فرش ایران 
در جهان بیان کرد: متأسفانه ورود برخی از کشورها مانند پاکستان و نپال که قیمت تمام 
شده کمتری را برای فرش دارند باعث ضرر و زیان به فرش ایران شده است. رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان فرش استان قم در عین حال تأکید کرد با وجود این هنوز بسیاری از کشورها 
هستند که همچنان خواستار فرش ایرانند و البته در این بین ایران هم باید با شناسایی 
بازارهای هدف و همچنین شناسایی سلیقه کشورهای مختلف در نوع بافت و نقشه زمینه 

رشد و توسعه هر چه بیشتر فرش ایران را فراهم کند.
 

استاندار قم:

راه های مقابله با آنفلوآنزای پرندگان در 
کارگروه تخصصی برسی شود

استاندار قم با اشاره به تلفات ناشی از آنفلوآنزای پرندگان در مرغداری های استان قم 
اظهار داشت: راهکارهای عملیاتی مقابله با این بیماری در کارگروه تخصصی بررسی شود. 
سید مهدی صادقی در نشست با مرغداران استان قم طی سخنانی با اشاره به عوامل شیوع 
آنفلوآنزای پرندگان، درگیری بودن حدود 60 کشور دنیا با این بیماری را مورد توجه قرار 
داد و گفت: این مسئله معضلی فراگیر است؛ ولی با اتخاذ سیاست های مناسب می توان به 
کاهش خسارات ناشی از این بیماری کمک کرد. وی با بیان اینکه بیماری آنفلوآنزای پرندگان 
باید به عنوان یک مسئله مشترک توسط دولت و بخش خصوصی مورد توجه قرار بگیرد، 
افزود: تا زمانی که به دنبال مقصر جلوه دادن طرف مقابل باشیم کاری از پیش نخواهد رفت. 
وی افزود: باید با تشکیل کارگروهی متشکل از نمایندگاه بخش خصوصی، کارشناسان و 
نمایندگان دولت به تبیین راهکارهای عملیاتی در راستای کاهش ابتلای مرغداری ها به 
این بیماری پرداخته شود. محمد مهدی رفیعی، مدیرکل دامپزشکی قم نیز در این جلسه 
با اشاره به معدوم سازی بیش از ۳ میلیون قطعه مرغ تخم گذار در قم، گفت:  تراکم بالای 
تعداد مرغداری های استان، همجواری با استان های درگیر بیماری و پرورش مرغ به روش های 

سنتی از جمله دلائل شیوع این بیماری در سطح مرغداری های استان قم بوده است.
 

مدیر عامل سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم   خبرداد

تداوم جشنواره های نمایشی با موضوعات 
فرهنگ شهروندی 

مدیر عامل سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم  گفت :جشنواره های نمایشی با 
موضوعات فرهنگ شهروندی در شهر مقدس قم ادامه خواهد یافت. مجید رفیعی با اشاره به 
برگزاری جشنواره نمایشی شهر خوب، شهروند خوب گفت:این جشنواره که وارد بیستمین 
روز اجرای خود شده است با استقبال خوب شهروندان مواجه شده و مجموعه مدیریت 
شهری تلاش دارد تا با موضوعات جدید دومین دوره ی این جشنواره را نیز در اسفند ماه و 
نوروز در سطح شهر اجرا نماید . وی با تشکر از زحمات هنرمندان که با تلاش خود در جهت 
بالا بردن فرهنگ شهروندی تلاش میکنند افزود: از هنرمندان رشته های مختلف نمایشی، 
تجسمی، سینمایی و انیمیشن دعوت میکنیم تا جهت ارائه طرح های خود به اداره هنری 

سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم مراجه نمایند.

*ستاره حمیدی

 مشکلات زوجین زمانی شروع می شود که اعتماد یکدیگر را از دست می دهند. 
رفتن اعتماد از رابطه به معنای ورود بدبینی و شک به زندگی مشترک است که منجر 

به از بین رفتن صمیمت و محبت زوجین می شود.
اعتماد زیربنای استحکام روابط زوجین

اعتماد زیر بنای اصلی یك رابطه است و بدون آن تمامی  ساختارهای یك رابطه 
براحتی از هم جدا می شوند حتی اگر در یك رابطه تمامی  دارایی و احساس خود را 
سرمایه گذاری نماییم ولی اعتماد درون آن جای نداشته باشد به طور حتم آن رابطه 

به جایی نخواهد رسید.
مشکلات زوجین زمانی شروع می شود که اعتماد یکدیگر را از دست می دهند 
رفتن اعتماد از رابطه به معنای ورود بدبینی و شک به زندگی مشترک است که به 
مرور زمان منجر به از بین رفتن صمیمت و محبت زوجین می شود اختلافات شروع 

و شعله ور می گردد.
هنگامی که زن و یا مرد به شریک زندگی خود اعتماد نداشته باشد قادر نخواهد بود 
با دیدی روشن و فارغ از بدبینی امور و سوتفاهمات شان را برطرف کنند در این حالت 
نمی توانند گفتگویی موثر داشته باشند، زیرا یکی از پایه های گفتگوی موثر شنیدن 
فعال است بدین معنا که زوجین ابتدا صحبت های یکدیگر را به خوبی گوش کنند ولی 
چنانچه اعتماد در رابطه نباشد زوجین در هنگام گفتگو فقط به ذهنیات منفی خود 
در مورد شریک زندگی می اندیشند و قادر نخواهند بود در زمان حال بوده و به خوبی 
جملات و کلمات همسر خود را شنیده و تحلیل کننده به همین دلیل سریع عصبانی 

شده و واکنش های نامناسب و خشن از خود بروز می دهند.
تکنیک های رفتاری

تکرار این رفتارها به مرور زمان زن و مرد را نسبت به یکدیگر سرد و آنها را از هم 
دور می سازد.

در این زمان مراجعه به یک روانشناس متبحر جهت بهبود رابطه زوجین و 
حل مشکلات کمک شایانی به زوجین می کند و زن و مرد می توانند با توسل با 
تکنیک هایی رفتارهای که سبب تحریک و از بین رفتن رابطه شان شده است را به 

کمک درمانگر و روانشناس شان کشف و جهت بهبود رابطه تلاش کنند.
آموختن یکسری مهارت ها و رعایت برخی نکات می تواند کمک شایانی به زوجین 

کند در اولین قدم درست ترین کار شاید این باشد که مطمئن شد آیا واقعا مشکلی 
حقیقی سبب از بین رفتن اعتماد زوجین شده است و یا اینکه حاصل ذهنیت منفی 
خودمان و یا شریک زندگی مان است؟ و اینکه آیا هنوز همسرتان به شما اعتماد دارد یا 

خیر؟ دو راه ابتدایی برای از بین بردن یا کاهش اعتماد در یك رابطه:
اول اینکه قرارداد و توافقی را که با همسرتان دارید لغو کنید. فقط کافی است به 

یکی از قول های خود عمل نکنید تا اعتماد همسرتان نسبت به شما کمرنگ شود.
دوم: ضربه زدن و سوء استفاده به طرق مختلف به همسر گاهی اوقات تنها یك ضربه 
کوچك می تواند اعتماد طرف مقابل را از بین ببرد و این ضربه زدن می تواند در ابعاد 
مختلف باشد از یک ناهماهنگی کوچک که سبب تحقیر وی در جمع شده است تا 

آسیب های بزرگتر.
بدقولی زوجین

بدیهی است که معمولاً مجموع ضربه های کوچك و قول های زیر پا گذاشته شده 
هستند که در نهایت منجر به بوجود آمدن مسائل بغرنج می شوند و روابط میان زن 

و مرد را تاریک می کند.
گاهی نظر برخی زنان و مردها این است که زیرپا گذاشتن یك قول ساده نباید 
چندان مهم باشدکه منجر به برهم خوردن روابط شود و یا گاهی برخی از زوجین 
انتظار دارند بدون هیچ توجیهی همسرشان آنان را درك کند و توضیحی در مورد علت 
زیرپا گذاشتن قول نخواهد در اینصورت بهتر است به زمانی فکر کنید که با همسرتان 
برای یك مسئله توافق کرده بودید و به یکدیگر قول هایی داده بودید اما بعد از مدتی 
همسرتان قولش را زیر پا می گذارد و هر دو شما می دانید مقصر چه کسی است حال 
به این بیاندیشید که در این حالت خواسته شما از او چیست؟ )زمانی که خود را در 
موقعیت احساسی شریک زندگی تان قرار دهید درک وی برایتان سهل تر خواهد شد( 
در مواقعی که یکی از زوجین احساس کند نادیده گرفته شده است مایل نیست به 
بهانه ها و دلایل طرف مقابل گوش کند و هر چه شخص خاطی بیشتر توجیح کند 

طرف مقابل بیشتر ناراحت می شود.
همه انسانها جایزالخطا هستند و گاهی در شرایطی قرار می گیرند که بر خلاف میل 
قبلی شان مجبور می شوند دست به اعمالی بزنند که چندان خوشایند به نظر نمی آید 
در صورتی که بر حسب اتفاق زوجی توافقی را زیر پا بگذارند باید هر چه سریع تر جهت 
رفع کدورت و بازگرداندن اعتماد از بین رفته بکوشند برای برگرداندن اعتماد طرف 
مقابل می توان با گذراندن یک برنامه چهار مرحله ای به شریک زندگی نشان داد که 

ناراحتی وی منجر به دلشکستگی و آزردگی دو طرف می شود.
۱- مسئولیت رفتار و عملکردتان را بپذیرید: در ابتدا بهتر است هر کدام از زوجین 
که قراری را زیر پا گذاشته و یا دست به عملی زده که منجر به ناراحتی دیگر شده 
است مسئولیت عمل خود را بپذیرد این تنها راهی است که باعث می شود طرف مقابل 
به حرف های دیگری گوش فرا دهد. پذیرش مسئولیت عمل و رفتارتان و اعتراف به 

اشتباه دریچه ای تازه برای از بین بردن کدورت هاست.
متاسفانه برخی از افراد هنگامی که مرتکب اشتباهی می شوند چه در زندگی 
مشترک شان و یا در زندگی اجتماعی و شغلی به جای پذیرش سعی در توجیه و انکار 
اشتباه خود دارند و با این عمل طرف مقابل خود را عصبانی و رنجیده خاطر می سازند.

شاید گاهی لازم باشد غرورها کنار رفته و تک تک افراد با خود و شریک زندگی شان 
صادقانه برخورد کنند آنچه اهمیت دارد نگرش افراد به حفظ زندگی است اینکه فرد 

غرور اش را اولویت زندگی خود سازد و یا حفظ روابط عاطفی را؟!
2- عذرخواهی کنید: این رفتار کمک بسیاری می کند افراد وقتی که ضربه ای 
می خورند یا از چیزی ناراحت می شوند، انتظار شنیدن یك معذرت خواهی از ته دل 

را دارند.
یك عذرخواهی صمیمانه می تواند اعتماد از بین رفته را بازگرداند از آنجایی که افراد 

کمی مایل به انجام این کار هستند این کار ارزش و قدرت بیشتری پیدا کرده است.
یك عذرخواهی از ته دل چیزهای زیادی را تغییر می دهد از دید همسرتان این کار 
منجر به بالا رفتن شخصیت تان می شود برعکس برخی که تصور می کنند با عذر 

خواهی تحقیر می شوند.
نباید فراموش کرد که تمامی افرادی که از نظر عقلی رشد یافته اند آموخته اند 
زمانی که سهوا و یا عمدا مرتکب اشتباه می شوند بهترین رفتار عذرخواهی کردن و 
پذیرفتن اشتباه است. نکته مهمی که زنان در این مورد باید رعایت کنند توجه به 
این مسئله است که مردان زمانی که ناراحت و دلخور می شوند نیاز دارند زمانی را 
تنها باشند و زمانی که زن عذرخواهی می کنند نباید سریعاً منتظر واکنش مثبت از 
شریک زندگی خود باشد باید به مردها فرصت داد که مسائل را تجزیه و تحلیل کنند 
و از سویی آنچه مردان باید مد نظر قرار دهند این است که زنان نیاز دارند چنانچه 
همسرشان اشتباه کرد سریعاً  از ایشان عذرخواهی کرده و مورد حمایت عاطفی قرار 
گیرند در این مواقع تنها گذاشتن زنان به آنها احساس عدم امنیت داده و رنجیده 

خاطرشان می سازد.
۳- اشتباهات تان را جبران کنید: ممکن است اشتباه شما قابل جبران نباشد ولی 
پرسیدن این سوال تاثیر شگفت انگیزی در نگرش شریک زندگی تان ایجاد خواهد کرد.
از همسرتان بپرسید آیا از دست شما کاری بر می آید که حال وی بهتر شود؟ یا آیا 

الان چیزی از من می خواهی ؟
با این سوالات همسرتان درك می کند شما واقعاً به فکر او هستید و از اتفاق پیش 

آمده ناراحتید.
فقط پرسیدن سوال مهم نیست به پاسخ وی خوب گوش کنید و هر کاری که از 

دست تان بر می آید برای رضایت وی انجام دهید.
4- متعهد شوید: و در مرحله آخر برای بدست آوردن اعتماد همسرتان نیاز است که 

به قول و قرارتان متعهد شوید.
با یك تعهد جدید می توانید دل همسر خود را بدست آورید البته تعهداتی که بتوانید 

به آن عمل کنید.
فراموش نکنید تعهداتی معقول که قادر به انجامش باشید و عدم انجام آنها سبب 

خدشه دار شدن روابط تان نشود.
بکار بردن چهار مرحله ذکر شده سبب تحکیم روابط زوجین می شود درکنار تمامی 
مسائلی که ذکر شد یکی از رفتارهایی که سبب خشم فرد آسیب دیده می شود این 
است که زن و یا مردی که اشتباه کرده کار خود را بی اهمیت جلوه داده در واقع 
این فرد کار خود را بی اهمیت جلوه نمی دهد آنچه برایش بی اهمیت است احساس 
ناخوشایندی است که در شریک زندگی است برانگیخته فارغ از این که با این ترفند 
نمی تواند شریک زندگی خود را آرام سازد بلکه بی احترامی به احساس شریک زندگی 
منجر به خشم و عصبانیت بیشتر در طرف مقابل می شود پذیرش احساسات شریک 

زندگی یکی از مهمترین راههای تحکیم روابط و صمیت پایدار زوجین است.
* روان درمانگر

راه های جلوگیری از ورود بدبینی و شک به زندگی مشترک

 اعتماد همسرتان را بدست آورید






